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Obnovili bodo nevarno
fasado
Visokošolsko ministrstvo je
kranjskemu dijaškemu in
študentskemu domu name-
nilo pol milijona evrov za
nujna obnovitvena dela.

Sto gasilskih let 
v Mavčičah
Prejšnji petek je bila slav-
nostna seja Prostovoljnega
gasilskega društva Mavčiče,
ta konec tedna bodo vaja re-
ševanja, regijsko srečanje
članic in gasilska parada.

Starejši dečki v prvi ligi 
Nogometni klub Kranj, ki do-
muje na Zarici, se zadnja
leta lahko pohvali s številni-
mi pridobitvami, najbolj pa
so ponosni na vrsto mladih
nogometnih navdušencev in
uspeh starejših dečkov.
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Vilma Stanovnik

Kranj - "Vsem danes priso-
tnim lahko potrdim, da je
certifikacijska presoja na
Ekonomski šoli Kranj poka-
zala, da ste uspešno vzposta-
vili svoj sistem vodenja ka-
kovosti, s katerim izpolnjuje-
te visoke zahteve modela ka-
kovost za prihodnost vzgoje
in izobraževanja in s tem po-
goje za pridobitev certifikata.
Tako pridobivate tudi pravi-
co za uporabo certifikacij-
skega znaka kakovost za pri-
hodnost, ki ponazarja rast in
razvoj posameznika pod
okriljem vzgojno izobraže-
valnih ustanov, katerih po-
slanstvo je kakovostno izob-
raževanje, nenehno izboljše-
vanje in prebujanje inovativ-
nosti že v otroku oziroma di-
jaku, da bo v prihodnosti
uspešno in samostojno vsto-
pil v družbo," je ob prilož-
nostni slovesnosti minuli to-
rek v prostorih Ekonomske
gimnazije v Kranju poudaril
direktor Slovenskega institu-
ta za kakovost in meroslovje
Igor Likar. Povedal je tudi,
da so presojevalci na kranj-
ski Ekonomski šoli ugotovili
veliko ozaveščenost vodstva
šole pri iskanju tržnih niš
na konkurenčnem trgu izo-
braževanja, saj ponujajo izo-
braževanje tudi za dijake
športnike, prav tako uvajajo
tako imenovani evropski od-
delek, na pozitiven način pa

sledijo poti sistematičnega
izboljševanja, uvajanja učin-
kovitih sprememb in nad-
grajevanja sistema vodenja
kakovosti. Za vse to so si,
kot prva srednja šola na Go-
renjskem in druga v Slove-
niji (za Gimnazijo Ptuj) za-
služili prestižni certifikat
projekta Kakovost za prihod-
nost, ki ga je Igor Likar s so-
delavko Sonjo Zavrl izročil
direktorici Ekonomske šole
Kranj in ravnateljici strokov-
ne gimnazije Mariji Simčič
ter ravnateljici srednje po-
klicne in strokovne šole Li-
diji Grmek Zupanc.

"Zelo sem ponosna, da smo
na našem zavodu vsi skupaj,
tako učitelji, dijaki, pa tudi
straši, uspeli potrditi našo
skupno vizijo. Zavedati smo
se namreč začeli, da je v da-
našnjem času šola kot inšti-
tucija vedno bolj inštitucija
na trgu. Tržimo svoje zna-
nje, svojo kakovost, svojo
sposobnost komunikacije
med dijaki in vsemi ostali-
mi," je poudarila Marija
Simčič in dodala: "Certifikat
lahko postane samo ena iz-
med slik v našem prostoru,
kjer se bo nabiral prah. Ven-
dar pa sem prepričana, da

vsi, ki poznamo stroko, ne
bomo odnehali." 
Kot je ob slovesnem trenut-
ku pojasnila ravnateljica
srednje poklicne in strokov-
ne šole na Ekonomski šoli
Kranj Lidija Grmek Zupanc,
imajo tudi že nove izzive: "Z
novim šolskim letom nasta-
ja tako imenovani Ekonom-
sko storitveni izobraževalni
center Kranj. To za nas po-
meni nov izziv, saj bomo si-
stem kakovosti uvedli tudi v
te šole, ki se nam pridružu-
jejo, in tudi v šolo, ki bo
prvo leto šele v nastajanju,
to je v višjo šolo."

Prihodnosti se ne bojijo
Ekonomska šola Kranj je kot prva šola na Gorenjskem in druga v Sloveniji prejela prestižni certifikat
Kakovost za prihodnost.

Od Černigoja do Slaka 
V Galeriji Prešernovih nagra-
jencev je na ogled zanimiv
pregled slovenske likovne
ustvarjalnosti 43 let slikarske
kolonije Izlake–Zagorje.

Nagrada za verižni
eksperiment

Vrtec Čirče je znova navdušil v 
projektu Verižni eksperiment. Za
napravo Gori, doli, naokoli je prejel
prvo nagrado strokovne komisije in
nagrado občinstva.
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Sprehodom 
se še ni
odpovedala

Marija Oman z Orehka bo 3. julija
obrnila nov list v svojem dolgem
življenju, saj bo praznovala stoti
rojstni dan.
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Vilma Stanovnik

Kranj - Obiskovalci starega
mestnega jedra Kranja se zad-
nje mesece ne morejo več
pritoževati, da se v mestu nič
ne dogaja. Že od februarja
Kranj živi v barvah Evrope,
ob mnogih kulturnih dogod-
kih pa je moč izvedeti marsi-
kaj o evropskih državah ter
pokusiti tudi njihove značil-
ne jedi in pijače. "V sodelova-
nju z gorenjskim muzejem,
lutkovnim gledališčem, Hišo
ustvarjalnih dejavnosti Pu-
hart, s šolami ter mnogimi
drugimi, tudi gostinci, oživ-
ljamo mestno jedro ter ponu-
jamo raznoliko predstavitev
držav. Želimo si, da bi se
tako prebivalci Kranja in oko-
lice, kot tudi naši obiskovalci,
čim več naučili o Evropi,"
pravi direktorica Zavoda za
turizem Natalija Polenec, ki
napoveduje tudi vrhunec
projekta barve EU, ki je hkra-
ti tudi del Festivala Carniole.
"Glasba in ples sta gotovo
najbolj prepoznavna elemen-
ta vseh kultur. Zato smo se
skupaj s kranjskimi pevski-
mi zbori, folklornimi skupi-
nami, društvi in drugimi go-
stujočimi glasbeniki odločili,
da vam pričaramo Evropsko

unijo v pesmi in plesu. Tako
v sklopu projekta barve EU,
ki je tudi del Carniole, pri-
pravljamo koncert Pojemo in
plešemo z Evropo, ki bo v po-
nedeljek, 23. junija, ob 21. uri
na gradu Khislstein. To bo
tudi obeležitev konca predse-
dovanja Slovenije EU in obe-
nem praznovanje dneva dr-
žavnosti, koncert bo brezpla-
čen," pravi Natalija Polenec
in dodaja, da bodo v prvem
delu programa pevski zbori
predstavili ljudske pesmi,
sledila bo predstavitev fol-
klornih skupin in značilnih
plesov, nato pa bodo predsta-
vili še novejše skladbe držav
članic Evropske unije, pri če-
mer bo vsaka država pred-
stavljena z eno pesmijo ali
plesom. Z Evropo bodo peli
in plesali: Aleksandra Gaspa-
ri, APZ France Prešeren
Kranj, Beer Belly & Šola ir-
skega plesa, Folklorna skupi-
na KD Sava Kranj, KD Qule-
nium Kranj, Komorni pevski
zbor De Profundis, Kranjski
kvintet, Makedonsko kultur-
no društvo sv. Cirila in Meto-
da, MePZ Iskra Kranj, MePZ
Musica Viva, Moški zbor Maj
Kranj, Plesna šola Tinča,
Plesna šola Urška in SKPD
sv. Sava Kranj.

Pojemo in plešemo
z Evropo
Izteka se predsedovanje Slovenije Evropski uniji,
na vrhuncu pa je Festival Carniola in predstavitev
evropskih držav v starem mestnem jedru Kranja. 

Direktor Slovenskega instituta za kakovost in meroslovje Igor Likar je certifikat Kakovost
za prihodnost izročil direktorici Ekonomske šole Kranj in ravnateljici strokovne gimnazije
Mariji Simčič ter ravnateljici poklicne in strokovne šole na Ekonomski šoli Kranj Lidiji 
Grmek Zupanc. I Foto: Tina Dokl

Kranj zadnje tedne živi z glasbo, plesom in zabavo. 
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Mateja Rant

Kranj - V njem so uredili
prvo mladinsko stanovanje v
Kranju, s čimer želijo nad-
graditi bivanje v stanovanj-
skih skupinah. V Kranju in
bližnji okolici namreč deluje
pet stanovanjskih skupin, v
okviru katerih otrokom in
mladostnikom s čustvenimi
in vedenjskimi motnjami
nudijo celostno socialnope-
dagoško obravnavo. Da bi
mladim iz stanovanjskih
skupin omogočili realen
prehod v samostojno življe-
nje po odpustu iz skupine,
pa so že dlje časa razmišljali
o takšnem stanovanju, v ka-
terem se bodo mladi eno
leto pripravljali na samostoj-
no življenje.
"Mladinsko stanovanje bo
predstavljalo možnost po-
stopne osamosvojitve tistim
mladostnikom, ko so preras-
li okvire skupine, domov pa
se ne morejo vrniti, razen
tega pa jim finančno stanje
še ne omogoča samostojne-
ga življenja," je pojasnila rav-
nateljica kranjskega vzgojne-

ga zavoda Staša Sitar. V času
bivanja v mladinskem stano-
vanju bodo imeli mladi pri-
ložnost tudi končati izobra-
ževanje. Skoraj 48 kvadrat-
nih metrov veliko enosobno
stanovanje je bilo Vzgojne-
mu zavodu Kranj kot naj-
ugodnejšemu ponudniku

dodeljeno na javni dražbi 7.
maja, in sicer za izhodiščno
najemnino 199,96 evra na
mesec. Kot je poudaril žu-
pan Damijan Perne, je na-
jemnina izredno ugodna, saj
je le deset odstotkov višja od
neprofitne najemnine. V sta-
novanje se je že vselila dvaj-

setletna Merima Hafizović,
predvidoma jeseni pa naj bi
se ji pridružilo še eno dekle
iz stanovanjske skupine v
Kranju. V stanovanju bosta
preživeli zadnje šolsko leto,
v tem času pa naj bi si prido-
bili izkušnje, kako poskrbeti
sami zase.
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Priprava na 
samostojno življenje
Župan Damijan Perne je ravnateljici Vzgojnega zavoda Kranj Staši Sitar v začetku junija izročil ključe
najemnega profitnega stanovanja na Zlatem polju.

V stanovanje se je prva vselila dvajsetletna Merima Hafizović. I Foto: Tina Dokl

Kranjski petošolci so ameriškemu predsedniku mahali 
z zastavicami. I Foto: Tina Dokl

Danica Zavrl Žlebir 

Kranj - George Bush se je v
Sloveniji zadrževal le dvajset
ur, v tem času pa je bilo čutiti
varnostne ukrepe, kakršnih
ni ob nobenem državniškem
obisku. V času obiska je bila
povsem zaprta cesta Kokrica-
Brdo-Britof, občasno pa tudi
del avtoceste, cesta proti leta-
lišču in še nekaj okoliških,
kar je jezilo ljudi, češ da ne
morejo normalno priti na
delo. Sicer pa je George Bush
s svojim spremstvom prespal
v hotelu Kokra na Brdu, v
tamkajšnjem predsedniškem
apartmaju. To dokazuje, da je
ponudba na dovolj visoki rav-
ni za takšen obisk, je dejal di-
rektor Protokolarnega servisa
Brdo Iztok Purič. Kljub nape-
tosti pred najpomembnejšim
dogodkom v okviru predse-
dovanja Slovenije EU so bili
na Brdu dovolj samozavestni,
da bodo zmogli tako visok 
obisk, češ saj to dokazujemo
že po leta. 

Če je ljudi Bushev obisk pu-
stil precej hladne (razen
protestnikov, ki so po njego-
vem odhodu v Kranju prire-
dili koncert in spregovorili o
njegovi imperialistični poli-
tiki), pa jih zagotovo ni 
obisk prve dame. Laura
Bush je prišla že dan prej in
na predvečer soprogovega
prihoda s spremstvom kar
peš prišla v Predoslje, kjer ji
je tamkajšnji župnik razka-
zal cerkev sv. Justa in poko-
pališče, nato pa je večerjala
pri Krištofu. Zelo smo bili
počaščeni, je dejal predsed-
nik KS Predoslje Danilo
Šenk. Poleg tega je na Brdu
nastopila tudi folklorna sku-
pina Iskraemeco, ki jo vodi
Franc Šenk iz Predoselj, od
tam pa je tudi veliko plesal-
cev. In morda si bodo Bus-
hev obisk zapomnili tudi pe-
tošolci kranjske osnovne
šole Simona Jenka, ki so na
Brdo na povabilo našega 
državnega protokola prišli
mahat z zastavicami.

Otroci so mahali 
z zastavicami
Obisk ameriškega predsednika Georga Busha si
bomo zapomnili zlasti po cestnih zaporah in 
varnostnih ukrepih.
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Mateja Rant

Kranj - Omenjena sredstva je
ministrstvo za visoko šolstvo,
znanost in tehnologijo kranj-
skemu dijaškemu in študent-
skemu domu dodelilo v okvi-
ru projekta prenove študent-
skih zmogljivosti v nasled-
njih petih letih. Denar bodo
namenili za obnovo dotraja-
ne fasade, kar bo ostalo, pa
bodo porabili za posodobitev
študentskih sob. Sredstva
morajo porabiti do konca pri-
hodnjega leta.
"Za sredstva smo sicer zapro-
sili za povsem drug namen,
in sicer za novo opremo in
dvig bivanjskega standarda v
študentskem domu, a se je
potem pokazalo, da bo najprej
treba obnoviti fasado na sta-
rem študentskem stolpiču, s
katere odpada omet in je zato
že nevarna," je pojasnila rav-
nateljica kranjskega dijaškega
in študentskega doma Marjet-
ka Bren. Z deli bodo predvido-
ma začeli jeseni. S preostan-
kom sredstev bodo za začetek
preuredili eno od etaž v štu-

dentskem domu, kjer bi radi
zagotovili enak bivanjski stan-
dard, kot je v apartmajskem
delu študentskega doma. To
pomeni, da bi imela vsaka
soba lastne sanitarije in ku-
hinjsko nišo, medtem ko si ta
čas skupne sanitarije in kuhi-
njo deli 12 sob. V apartmaj-
skem delu doma je po bese-

dah Marjetke Bren 184 ležišč,
v starejšem delu pa 142. Pred-
vidoma bodo tudi sobe začeli
obnavljati jeseni, v času pre-
nove pa bodo študente iz tega
dela preselili v dijaški dom.
Dela bodo predvidoma konča-
li v treh do štirih mesecih, je
še dejala Brenova. V kranj-
skem dijaškem in študent-

skem domu vsako leto na
novo sprejmejo okrog sto štu-
dentov, dvesto postelj pa je na-
menjenih starim stanoval-
cem. Marjetka Bren računa,
da bodo takšno zasedenost
uspeli ohraniti tudi v prihod-
nje, predvsem zaradi novih
bolonjskih programov in štu-
dentskih izmenjav.

Obnovili bodo nevarno fasado
Visokošolsko ministrstvo je kranjskemu dijaškemu in študentskemu domu namenilo pol milijona 
evrov za nujna obnovitvena dela.

Kranj

V knjižnici kotiček za slabovidne
V Splošnem oddelku kranjske knjižnice so namestili pripo-
močke za slabovidne. "Populaciji prebivalcev, ki jim peša
vid, smo želeli omogočiti uporabo knjižničnega gradiva in s
tem samostojen dostop do znanja in informacij," je
povedala Jana Zeni Bešter iz Osrednje knjižnice Kranj. S po-
močjo elektronskega povečevala in kompleta lup bodo
slabovidni lahko sami izbrali stopnjo povečave in tako brali

knjige in časopise, pisali ter pregledovali slikovni material. S
prenosnim elektronskim povečevalom bodo lahko prebirali
napise na policah in druga krajša besedila, s predvajalnikom
zvočnih knjig pa poslušali besedila. "Najsodobnejši pripo-
moček za branje pa je samodejni čitalnik myReader, ki za-
jame sliko do deset strani besedila in jo prikaže v stolpcu,
kot neskončno vrstico ali samo eno besedo naenkrat. Izbe-
remo lahko tudi hitrost samodejnega pomikanja besedila,
kombinacijo kontrastnih barv za prikazovanje besedila ali
pa nanj priključimo osebni računalnik," je še povedala
Beštrova. S. K.
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Ta slovenski rek v sebi povzema
bridko resnico o neuspešnem so-
delovanju med generacijami. Tre-
nja med generacijami so bila in
bodo. Vprašajmo se, zakaj mlad
človek ne najde motiva za zdrav
odnos do svojih ostarelih staršev,
za nego in pomoč v njihovi staro-
sti? V otroški dobi je medsebojna
navezanost še velika, ko pa otrok
odrašča in se osamosvaja, se
spremeni tudi odnos med obema
generacijama. 
V razširjenih in številčnih družinah
takšna odločitev ne ogroža nikogar.
Ko pa je problem izpostavljen v oz-
kem krogu treh oseb ali samo dveh,
so odnosi na veliki preizkušnji.
Sodelovanja generacij se ne mo-
remo naučiti brez globokega doži-
vetja radosti, ki iz tega izhaja, brez
lastne izkušnje že v rani mladosti.
Če smo svoja otroška leta prežive-
li skupaj s svojo babico ali ded-
kom, za njih skrbeli ali jih negovali,

je ta odnos vgrajen globoko v naši
duševnosti. To je zaklad, ki nas bo-
gati celo življenje.
V današnjem času je ponudba sto-
ritev za oskrbo starejših dokaj bo-
gata. Na izbiro so domovi za osta-
rele, oskrba na domu in druge
možnosti, ki jih ponuja lokalna
skupnost ali zasebni sektor. Obe-
nem pa ugotavljamo, da se pove-
čuje odtujenost med ljudmi, tudi
med najbližjimi sorodniki, sosedi.
Razprave o medgeneracijskem
sodelovanju, med njimi tudi pobu-
da Ženske zveze pri N.Si, so zato
dobrodošle. Ko se vključujemo v
to gibanje, se iskreno prizadeva-
mo, da bi rasli tudi kot ljudje.

Irena Ahčin

Ob vseh pogovorih o strategiji mesta Kranj o tem, kaj
narediti s Kranjem in kam usmeriti sile, smo imeli
Kranjčani v začetku junija priložnost sodelovati v raz-
pravi o realnosti univerze v prestolnici Gorenjske. Na
okrogli mizi sva z ministrico za visoko šolstvo, znanost
in tehnologijo Mojco Kucler Dolinar odprla nekaj vpra-
šanj o smotrnosti univerze v Kranju, kaj mladi s tem
pridobijo, kako mladim zagotoviti pravo mero praktič-
nega znanja, ter o sodelovanju gospodarstva in uni-
verz.
Zakaj se morajo študenti voziti v Ljubljano ali še dlje?
Zakaj dodatni stroški in čas za študij v tujem kraju?
Kako obdržati mlade strokovnjake v Kranju? Kako da-
leč je projekt Gorenjske Univerze, hrama učenosti in
kulture ter ponosa Kranja in Gorenjske? To je le nekaj
vprašanj, ki so jih izpostavili udeleženci okrogle mize.
Ali so bili socialni tečaji, ki jih je pred sto leti na Sve-
tem Joštu vodil Janez Evangelist Krek, zadnji uspe-
šen poskus razmišljanja o nujnosti povezovanja zna-
nja in gospodarstva?

Predhodnik sedanje ministrice dr. Jure Zupan je omo-
gočil odprtje večjega števila univerz, pravilnost teh
odločitev pa se šele začenjajo kazati. Širši premislek
je dobrodošel. Najprej je na potezi občina kot ustano-
viteljica, da se zave pomembnosti take ustanove. Po-
tem smo na vrsti študenti, starši, profesorji. Poletni
čas je kot nalašč za razmislek in tudi za drzne sanje.   

Valerij Grašič

Univerza v Kranju - realnost ali utopija

Medgeneracijsko sodelovanje

Jaz očeta do praga, sin mene čez prag
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S pročelja starega študentskega doma odpada omet, zato ga bodo jeseni začeli obnavljati. 
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Suzana P. Kovačič

Kranj - V Kranjski hiši je
Milan Nardin iz Obliko-
valskega-umetniškega ate-
ljeja Zelolepo gostil Valenti-
na Pivka, dolgoletnega rav-
natelja Gimnazije Kranj. "V
načinu, kako se nam nekdo
predstavi, je več podatkov,
kot v še tako popolnem
osebnem dokumentu," je
Nardin napovedal srečanje
z magistrom Pivkom in ga
najprej povprašal po njego-
vem otroštvu. Pivk, rojen
Žirovec, je povedal: "Zani-
mivo je bilo moje šolanje.
Leta 1940 sem šel v prvi
razred. Ne bom pozabil 27.
marca 1941 (op.: državni
udar v Jugoslaviji), ko je uči-
teljica prišla objokana v raz-
red in rekla: "Ne bom pove-
dala, kaj je, samo pojdite
domov." Tako se je vse do
septembra 1945 prekinilo
moje šolanje in ko sem bil
star dvanajst let in pol, sem
spet stopil v šolske klopi."
Kljub temu da je vojna pre-
prečila mlademu fantu, da
bi neprekinjeno srkal zna-
nje v šolskih klopeh, je v
kasnejših letih vse nadok-
nadil. Je profesor fizike in
magister ekonomije. Po
treh zaposlitvah, vmes še
vojaščini, se je leta 1970 kot
profesor matematike in fizi-
ke pridružil kolektivu na
Gimnaziji Kranj in ostal v

tej hiši, kot se pošali, skoraj
polovico svojega življenja,
vse do upokojitve leta 1996.
Kar dvaindvajset let je bil
ravnatelj. "Deloval sem v
različnih družbenih siste-
mih, a če dogajanje vsaj
malce spremljaš in stvari
poskušaš razumeti v duhu
nekega časa, potem je lažji
prehod iz enega v drug si-
stem. Je pa res, da vsaka vla-
da hoče malce spremeniti
šolski sistem," je povedal
Pivk. 
"Z današnjimi uspehi Gim-
nazije Kranj sem zadovo-
ljen, še zlasti z maturitetni-
mi rezultati. Šola se tudi

mednarodno povezuje, od-
mevni so gimnazijski kon-
certi, na katere me povabi-
jo," pravi Valentin Pivk in
prizna, da, čeprav je v poko-
ju, gimnazije še ni pregnal
iz svojih misli. Njegova si-
nova sva obiskovala Gimna-
zijo Kranj, prav tako njegova
najstarejša vnukinja, ki za-
ključuje prvi letnik. "Vnuki-
nji sem povedal, da je gim-
nazija nekoliko drugačna
kot osnovna šola in da je po-
leg brihtnosti potrebnega še
nekaj dela. Seveda pa komaj
čakam, da jo peljem na ma-
turantski ples," je še povedal
Valentin Pivk. 

Večer z Valentinom Pivkom
Profesor fizike, magister ekonomije. Valentin Pivk je bil dvaindvajset let 
ravnatelj Gimnazije Kranj. Upokojil se je leta 1996, gimnazije pa iz svojih
misli še ni pregnal.

Valentin Pivk in Milan Nardin pred vodnjakom na Glavnem
trgu v Kranju



občinske novice - KRANJ CMYK 20.06.2008 stran   04

4 Kranjski glas, petek, 20. junija 2008

Mnenja občinskih svetnikov

Razcvet in rast 
našega mesta 

Lepo je v našem mestu biti
mlad in kot kaže, si lahko
"mlad", dokler ti ustreza!
Velika "skrb za razvoj me-
sta", za povečanje količine
predvsem materialnih do-
brin in zagotovitev zado-
stnih možnosti za brezskrb-
no mladost so bili v času zad-
njih volitev glavne teme
strank, ki so zastopale "mla-
de" v Kranju. Slabi dve leti
po volitvah so te napredne
in razvojno naravnane ideje
v "mladih" izpuhtele. No,
predvsem so vse te mlade
Kranjske liste in stranke v
blagi zimi zmrznile. 

In tako so v pomladnem ju-
tru vse "mlade kranjske skr-
bi" prešle v novo obliko. Kar
brez vprašanj ali posebnih
volitev so predstavniki mla-
dih očitno ostareli in ugoto-
vili, do morajo pod okrilje
"zaresne" stranke. Pozablje-
ne obljube volivcem, ki so
jih volili za štiriletno obdo-
bje - kdo bi jih še pomnil?
So iste vrste obljube v stran-
ki, ki sedaj "organizirano
razpada", ki je do sedaj ob-
ljubljala, kar so ušesa voliv-
cev želela, pa le malo istega
uresničila! Poskrbeli so le za
nekatera področja, kar sedaj
lahko vsi skupaj čutimo in
ugotavljamo, kako "poš-
teno" in hitro so nekateri
obogateli! Da pa bi se to še
naprej razvijalo, naj bi zares
poskrbeli "ta mladi". Seveda
morajo priti na mesta, ki
omogočajo takšne vragolije.
Naša lepa mestna občina
(res imamo kar nekaj lepih
stvari!) ima seveda tudi
mestni svet in župana. Za
lažje vodenje, hitrejši mate-
rialni razvoj in dobre dolgo-
ročne usmeritve je bila skle-
njena koalicijska pogodba.
Nekateri je niso podpisali!
Aneks k tej koalicijski po-
godbi, ki je bil predložen v
podpis sedanjim partner-
jem, pa v N.Si ne podpisuje-
mo. Saj ne želimo sodelova-
ti v prevari volivcev s podpi-
som pogodbe o sodelovanju
s strankami, ki jih v času vo-
litev ni bilo! Zato izstopamo
iz te koalicijske pogodbe! 
Reka Sava pa še vedno teče
pod savskim mostom, Uni-
verza v Kranju je še vedno
bližje utopiji kot realnosti,
smeti pometamo na sosed-
nje dvorišče, gradimo nove
blagovne centre, ki se po-
hvalijo z največjimi prodaj-
nimi uspehi, železnica je
vsako leto povprečno počas-
nejša, razdalja med Kra-

njem in Ljubljano se časo-
vno povečuje, tudi kakšen
nov razvojni center bomo
dogradili, podrli objekte sta-
re mlekarne, še kakšno ce-
sto zožili in tudi kakšno
novo naredili, mestno jedro
"oživili", parkirne hiše ne-
koč zgradili, tudi na podeže-
lju kakšno kričečo stvar od-
pravili, otročiči, ki so naše
največje bogastvo, pa rastejo
in se družijo tudi v vrtcih
(vsaj nekateri, saj za vse ni
prostora) ... volivci pa nič.
(Razen, če se bodo spomnili
v času volitev!)

Janez Jereb, 
svetnik N.Si v MOK

Boste šli v nedeljo 
na referendum, na
sprehod v nakupovalni
center ali morda raje 
v gozd Udinboršt, 
dokler ga še imamo?

Z referendumom, ki je prav,
da se ga kot dobri državljani
udeležimo v nedeljo, nam
(vsaj Gorenjcem) vlada navi-
dezno ni dala dosti možno-
sti za izbiro. Verjetno ga ni
Gorenjca, ki bi bil proti Go-
renjski regiji in bo tako na
referendumu obkrožil "Da".
Kaj pa lahko naredimo, če se
na splošno ne strinjamo s
številom predlaganih regij?
Bi morda kaj pomagalo, če
na referendumu kljub stri-
njanju z Gorenjsko regijo
obkrožimo "Ne"?

Naša soseda Italija, ki meri
malo več kot 300.000 kva-
dratnih kilometrov in kjer
živi okoli 58 milijonov prebi-
valcev, ima vsega 20 regij.
Slovenija s svojimi dobrimi
20.000 kvadratnimi kilo-
metri in 2 milijonoma pre-
bivalcev se tako po velikosti
ne more primerjati z Italijo.
Ko smo imeli prejšnji teden
v Kranju na obisku goste iz
našega pobratenega mesta
Rivoli (zato omenjam Itali-
jo), so nam le-ti glede na iz-
kušnje povedali, da je po nji-
hovem mnenju 20 regij v
Italiji popolnoma preveč.
Kaj bomo torej v Sloveniji
počeli s 14 regijami in - če
nič drugega - koliko nas bo
to stalo? 
Kako boste v nedeljo glaso-
vali na referendumu, se od-
ločite sami - prav je, da se re-
ferenduma udeležite, saj v
Sloveniji ni zakona, ki bi, v
kolikor bi bila udeležba vo-
livcev manj kot 50-odstotna,
izid referenduma izničil.

Potem ko boste oddali svoj
glas, se pa lahko podate na
sprehod - po možnosti ne
ravno v nakupovalno središ-
če, kot je to na žalost vedno
bolj v modi - morda je vse-
eno bolje, da se sprehodite
čez staro mestno jedro. Lah-
ko pa greste tudi v Udin-
boršt pogledat, če so borov-
nice že zrele - kdo ve, mogo-
če tam rastejo zadnje leto ... 

Petra Mohorčič,
ZARES - nova politika

Okrogla miza 
"Iskraemeco, 
svetla prihodnost ali
zvezda, ki ugaša"?

Kranjski socialni demokrati
smo pripravili okroglo mizo
z naslovom "Iskraemeco,
svetla prihodnost ali zvezda,
ki ugaša", ker nam ni vse-
eno, kaj se dogaja z nekoč
najbolj ugledno in prepo-
znavno blagovno znamko in
kaj bo z njenimi zaposleni-
mi. Povod za ta dogodek je
bil v raznih sporočilih zapo-
slenih v tej družbi in pred-
stavnikov sindikatov, da je
Iskraemeco zgodba brez
uspeha, da stanje v podjetju
ni dobro, da se novi lastniki
še niso predstavili, kakšni so
njihovi nameni z Iskraeme-
com. Tudi razvojnega kon-
cepta še niso predstavili. Pri-
sotni so predvsem v desetini
popisovalcev, ki popisujejo,
slikajo in merijo tehnično
opremo in stroje. Vse to za-
poslenim ne vliva zaupanja
v dobre namere novih last-
nikov. Nakazuje se selitev
proizvodnje iz Kranja v
Egipt. V pismu predsednika
uprave Šteharnika pa je
strah zaposlenih še dodatno
podkrepljen, da je Iskrae-
meco na poti v svetlo pri-
hodnost, za kar je potrebno
nekaj let optimizacij, ukre-
pov, restrukturiranj in reor-
ganizacij. Reorganizacija pa
je naloga kadrovske, finanč-
ne in nabavne službe, piše v
nadaljevanju pisma. 
Na okroglo mizo smo pova-
bili tudi predstavnike KAD
Marka Pogačnika in SOD
Tomaža Toplaka, končne
akterje pri umiku države iz
gospodarstva oziroma para-
državna organa, ki sta v ime-
nu ministrstva za gospodar-
stvo, ki ga vodi minister
mag. Vizjak, in ministrstva
za finance, ki ga vodi mini-
ster dr. Bajuk, našla strate-
škega partnerja in Iskrae-
meco tudi prodala Egipča-
nom. Povabilu se nista od-
zvala in morda je v njihovi
odsotnosti iskati odgovore.
Morda pa je bilo potrebno to
storiti zato, da bodo sledi na
neke druge čase in ljudi, ko
je bil Kranj, zahvaljujoč tudi
Iskri, mesto z visokim živ-
ljenjskim standardom in
najbolj razvito mesto v ta-
kratni Jugoslaviji, zabrisane.
Spomin in opomin so le za-
puščene proizvodnje dvora-
ne. In kje si razvojno danes,
moje mesto Kranj?
Ali pa smo bili v zmoti, kaj
kdo ve o teh poslih in bi mo-
rali povabiti na okroglo

mizo ženo in sestro ugled-
nih kranjskih veljakov SDS
in poslancev Homana in
mag. Grimsa, ki sta sodelo-
vali pri tej prodaji kot člani-
ci nadzornega sveta. Vendar
smo do teh spoznanj prišli
prepozno. V parlamentarni
razpravi o nepravilnostih
pri prodaji naših uglednih
podjetij, o prikritih mene-
džerskih odkupih, prevze-
mih podjetij preko poštnih
nabiralnikov je prednjačil
po številu nastopov (osem-
krat) prav poslanec mag.

Grims. Prednjačil pa je
tudi, čeprav repertoarsko
skromno, saj nekatere
stavčne zveze ponavlja, kjer
je to mogoče, da o teh stva-
reh ve vse, skoraj vse. Iz na-
stopov pa je mogoče zasle-
diti, da ve le tisto, kar je po-
godi vladajoči SDS, pred-
sedniku Janši in njemu. Če-
prav so štiri leta na oblasti
oni, tem nepravilnostim
očitno niso kos, ker jim na-
gaja Kos in njegova proti
korupcijska komisija, zato
jo bomo ukinili, ne marajo
jih mediji, zato je nastal Za-
kon o RTV, katerega avtor je
naš poslanec mag. Grims in
ne pišejo novinarji, še po-
sebno v največjem časopisu
Delo, tako kot je prav, zato
so ga menda hoteli pospra-
viti v svoj poštni nabiralnik. 
Odgovora na mnoga vpraša-
nja in tudi na tega, kje je
zdaj ta paradni konj velike
Iskre, ki so ga še ne dolgo
nazaj tako radi obiskovali
politiki, še posebno vodilni
iz stranke, ki vodi našo vla-
do in ki je izvedla to proda-
jo, ni bilo. Tudi svetla pri-
hodnost ni zagotovljena,
vsaj tako je bilo razumeti iz
odgovora mag. Šteharnika
na to vprašanje, ker da je v
vsakem podjetju prisotna
negotovost. Napaka je bila,
da sta KAD in SOD po do-
kapitalizaciji, ko sta postala
večinska lastnika, prodala
Iskraemeco tujcem, na kar
sta opozorila poslanec SD
Milan M. Cvikl in razrešeni
predsednik uprave Karel
Rozman. S to potezo so šči-
tili upnike, predvsem banke
in še morda kaj, kar nam je
za zdaj neznano. Podjetje El
Sewedy Cables pa je s tem
nakupom prišel do sveto-
vno prepoznavne in ugled-
ne blagovne znamke
ISKRA. Vse ostalo pa lahko
označimo za kolateralno
škodo. In tu bomo našli za-
poslene, če dobro beremo
prodajno pogodbo. 

Nada Mihajlovič, 
svetnica SD
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Med počitnicami na bazen

Šolarji že odštevajo dneve do začetka letošnjih
počitnic. Zvečine komaj čakajo poletja in dni, 
ko jim ne bo treba misliti na šolo in učenje.
Povprašali smo jih, kaj bodo počeli. 

Jan Ribnikar: "S starši in prijatelji bom šel na
morje, ko ne bom na morju, pa bom pomagal
doma na kmetiji. Ker treniram plezanje, bom
hodil tudi plezat, večkrat pa bom zagotovo šel
tudi na bazen v Kranju."
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Antonijo Bijelić: "Na morje bom šel s starši na
Hrvaško, ko bom doma, pa bomo s prijatelji 
hodili na bazen. Prav tako bomo igrali košarko,
nogomet, pa tudi za kaj drugega se bo našel čas."
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Nejc Lavrič: "Zelo rad se vozim s kolesom, zato
bom zagotovo veliko kolesaril. Hodil se bom
tudi kopat na Kokro, s prijatelji pa bomo zagoto-
vo naredili tudi kakšno lumparijo. Morda bom
šel tudi kaj na morje."
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Nuša in Mojca: "Med počitnicami bova večino
časa zagotovo preživeli ob kopanju na kranjskem
bazenu, pa tudi za kaj drugega se bo našel čas. 
S starši bova šli tudi kampirat na morje." V. S.
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Mateja Rant

Kranj - Ob koncu akcije so v
osnovni šoli Jakoba Aljaža
pripravili predavanje na
temo ravnanja z odpadno
embalažo, na katerem so
učenci med drugim lahko
izvedeli, koliko energije so
prihranili z zbranimi ploče-
vinkami. V teh štirih mese-
cih so namreč zbrali 3342 ki-
logramov odpadnih ploče-
vink. "S tem se prihranili to-
liko energije, kot je porabi
sto vatna žarnica v 543 letih,"
je bila nazorna Irena Brejc iz
podjetja Azimut, ki je izvaja-
lo omenjeni projekt.
Za sproščen uvod v predava-
nje so z modno revijo, na ka-
teri so predstavili kreacije
Plastik fantastik, poskrbeli
učenci osnovne šole Jakoba
Aljaža. "Manekene" so oble-
kli v plastiko in za malo de-
narja pričarali stil visoke
mode. K resnejšim temam
se je vrnil ravnatelj Milan
Rogelj. "Problem odpadkov
postaja vse bolj pereč, na kar
nas opozarjajo tudi dogodki v
svetu, recimo kupi smeti v
Neaplju ali pa odpor lokalnih
prebivalcev proti deponiji v
Tenetišah." Zato bi se morali
po njegovem spet ozreti v
preteklost, ko so naši dedje
še živeli v sožitju z naravo in
ko na kmetijah praktično ni
bilo odpadkov, saj so vse reci-
klirali. Zato ga je zelo razve-
selil odziv na akcijo, ki se je
odvijala tudi v njihovi šoli, saj
naj bi bil to po njegovem ko-
rak k skupnemu cilju, ohra-
njanju narave. Največ ploče-
vink je sicer v njihovi šoli pod
vodstvom učiteljice Andreje
Longer, ki je skrbela za koor-
dinacijo projekta, zbral 3. b

razred, in sicer kar 92,3 kilo-
grama. Sledil mu je 8. a z
91,5 kilograma in 1. a z 88 ki-
logrami zbranih odpadnih
pločevink. "Ne moremo
spremeniti onesnaževanja v
preteklosti, lahko pa ga
zmanjšamo sedaj," je bila
ena od misli, ki so jih v okvi-
ru akcije zapisali učenci.
"Z zbiranjem odpadne em-
balaže ohranjamo naravne
vire," jim je ob tem pojasnila
Mateja Mikec iz podjetja In-

teseroh, ki je vodilo projekt.
Odpadna embalaža ima po
njenih besedah povsem dru-
go pot kot druge smeti. "Nič
pa ni mogoče narediti, če se
ljudje, ki odvržemo embala-
žo, ne zavedamo, da ta ne
sodi med ostale smeti." Zato
se ji tovrstne akcije, ki nago-
varjajo zlasti mlade, zdijo še
toliko pomembnejše. "Zdi
se mi fascinantno, da so tako
majhni 'žužki' dosegli tako
velike rezultate," je bila za-

dovoljna. Milan Bogataj iz
Pomurskega ekološkega cen-
tra pa je pojasnil, da proiz-
vodnja aluminija sodi med
najdražje in okolje najbolj
onesnažujoče, kljub temu pa
povpraševanje po njem ne-
prestano narašča. Kako po-
membno je zbiranje odpadih
pločevink je pojasnil tudi z
naslednjo primerjavo: "Za
proizvodnjo tone primarne-
ga aluminija iz boksita pora-
bimo 14 tisoč kilovatnih ur
električne energije, za tono
sekundarnega aluminija iz
aluminijastih odpadkov pa
zgolj osemsto kilovatnih ur
električne energije." Zato
jih je še pozval, naj bodo po-
zorni, kam odvržejo ploče-
vinke, saj so surovina za iz-
delavo stolov, bele tehnike
ter delov koles in avtomobi-
lov. 

Veliki rezultati 
majhnih "žužkov"
Učenci gorenjskih osnovnih šol so v štirih mesecih zbrali več kot tri tisoč kilogramov odpadnih pločevink.

KOMUNALA KRANJ, d.o.o., Ul. Mirka Vadnova 1, Kranj

Ob zaključku projekta so podelili tudi nagrade naj-
bolj prizadevnim šolam. Prvo nagrado si je prislu-
žila podružnična šola Podblica, drugo osnovna
šola Jakoba Aljaža in tretjo osnovna šola Žiri.
Osnovni šoli Jakoba Aljaža je pripadla še nagrada
za najbolj izvirno vključitev okolice v projekt.

V osnovni šoli Jakoba Aljaža so najuspešnejšim razredom pri zbiranju odpadnih pločevink
podelili priznanja.

Kranj

Mobitel v poslovnem trojčku

Pred dobrim tednom je Mobitelov center v Kranju praznoval
15 let delovanja. Ob tej priložnosti so se iz Bežkove vile pre-
selili v moderne prostore v pritličje poslovnega trojčka (Kare
A ob Gimnaziji), kjer ponujajo sodobne mobilne aparate,
ponudba mobilnih storitev pa je dopolnjena z različnim sta-
cionarnimi in širokopasovnimi storitvami, torej z vsem, kar
uporabniki potrebujejo za optimalno uporabo sodobnih te-
lekomunikacij. Ob odprtju, ki so se ga udeležili številni vid-
ni gorenjski gospodarstveniki, nam je Brane Miklavčič, prvi
vodja centra, povedal: "Na začetku sva bila dva zaposlena in
študent, danes jih je 23, ki jim pomaga osem študentov, na
mesec smo sklenili približno toliko razmerij kot danes v
dveh dneh." "Danes ponujamo vse storitve skupine Tele-
kom na enem mestu, prej pa je bilo poslovanje v treh nad-
stropjih včasih tudi nerodno," pa ga je dopolnil zdajšnji vod-
ja Jure Cuderman. B. B., foto: G. K.

Kranj 

Veliko novih stanovanj ob Qlandii
Kranjski Gradbinec bo v četrtek postavil temeljni kamen
stanovanjske soseske 139 tržnih in 68 oskrbovanih
stanovanj na Planini jug oziroma v neposredni bližini
nakupovalnega centra Qlandia. Neposredno ob Grad-
binčevem gradbišču raste tudi večstanovanjski objekt z
okoli 112 stanovanji investitor je Lokainvest. Stanovanja
bodo pri slednjem vseljiva do začetka prihodnje jeseni,
stanovanja Gradbinca pa do konca prihodnjega leta. Razen
teh stanovanj, naj bi v prihodnjih dveh, treh letih v Kranju
zraslo okoli 2.000 novih stanovanj, temu primerno so se
umirile tudi cene. Pri obeh investitorjih obljubljajo, da bo
cena kvadratnega metra stanovanja pod 2.000 evrov. Ko-
likšna je cena za najmanjše garsonjere ali največja, štiri- ali
petsobna stanovanja, pa še niso razkrili. V obeh primerih
bodo s prodajo začeli v poletnih mesecih. Kot zanimivost
naj omenimo še gradnjo novih stanovanj na mestu nekdan-
je mlekarne, torej le lučaj od Qlandie, kjer ima investitor že
pridobljeno gradbeno dovoljenje. B. B.
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KS Orehek - Drulovka

Pogrešajo pošto in lekarno

Danijela Stanojevič: "Načeloma mi je tu zelo všeč, moti me
le to, da na Drulovki ni niti enega peskovnika za otroke.
Razen tega bi mogoče lahko kje objavili, recimo na vratih
mojega salona, kdaj so sestanki sveta krajevne skupnosti.
Tako bi vedel, kam se lahko obrneš, ko imaš kakšen prob-
lem. Glede tega so zelo skrivnostni."

Magda Jereb: "Predvsem iz stikov s strankami vem, da
ljudje tu zelo pogrešajo predvsem pošto in lekarno. Lahko
bi uredili tudi cesto proti Bregu, da bi bila bolj varna, saj so
na tem delu nesreče zelo pogoste. S tukajšnjimi prebivalci
se zelo dobro razumemo. Večino že dobro poznam, saj k
nam v glavnem prihajajo stalne stranke."

Marko Trilar: "Najbolj problematičen se mi zdi promet, saj
je tu pravo dirkališče. Čeprav je veliko otrok, vozniki zelo 
divjajo skozi naselje. Pogrešam pa tudi več dogajanja, pa ne
tistega gostilniškega, ampak dogodke, ki bi povezali kra-
jane. Še vedno pa je problem tudi čistilna naprava, saj živim
tik nad njo in ob večerih grozno smrdi." M. R. I  foto: Tina Dokl

mali oglasi
04/201 42 47, e-pošta: malioglasi@g-glas.si
www.gorenjskiglas.si

Mateja Rant

Orehek, Drulovka - "Največ-
ja težava, kar se tiče prome-
ta, so velike hitrosti skozi
naselje," je opozoril pred-
sednik sveta krajevne skup-
nosti Orehek-Drulovka Ja-
nez Frelih. Zato so že pred
časom pripravili načrte za
umirjanje prometa. "Pri-
pravljena je bila idejna reši-
tev, po kateri bi na vhodu na
Orehek ob Drolčevem nase-
lju uredili razširitev cestišča
z otokom, a je večina mne-
nja, da to prometa ne bo
umirilo. Fizične ovire pa s
prometnega vidika niso
ustrezne." 
Janez Frelih je opozoril tudi
na ozke ulice v naselju, ki
jih mnogi uporabljajo za
prehod na Ljubljansko ce-
sto. "Dva avtomobila se tež-
ko srečata, zato smo se po-
govarjali, da bi vzpostavili
nov prometni režim, reci-
mo enosmerni promet ali
prepoved za tranzitni pro-
met. Slednje bi bilo manj
učinkovito, ustreznejša reši-
tev je enosmerni promet.
Ob tem bi morali poiskati
novo lokacijo za boljšo po-
vezavo med Zasavsko in
Ljubljansko cesto." Letos so
začeli opozarjati tudi na
promet mimo Zarice, kjer
predlagajo postavitev fizič-
nih ovir. Izredno problema-
tično pa je tudi odvijanje

prometa na območju nove
Drulovke. "Naselje je bilo
zasnovano tako, da avtomo-
bilom ne bi bil omogočen
dostop v sredino. A za veči-
no očitno ni sprejemljivo,
da se z avtom ne pripeljejo
prav do vhoda. Na to opozar-
jamo že nekaj časa, a neke
pametne rešitve pristojni še
niso našli." Vzpostaviti bi
morali še enotno označeva-
nje ulic na celotnem ob-

močju krajevne skupnosti,
je dodal Frelih, kar se po
njegovem odvija bistveno
prepočasi. 
Dobrodošla je vsaj novica,
da bodo še letos začeli ure-
jati cesto proti Bregu, kjer
naj bi poskrbeli za razširitev
cestišča in zgradili pločnik.
Že malce zamujeno pa je po
Frelihovem mnenju glede
priključka na magistralno
cesto na Orehku nad šolo, s

čimer bi omogočili dostop
do šole tudi z druge strani.
"V sklopu prometne študije
bi bilo treba preučiti, ali je
ta rešitev ustrezna, ali pa
najti drugo primerno reši-
tev," je dejal Frelih in dodal,
da bi na ta način res razbre-
menili Zasavsko cesto, pro-
blemi pa bi nastali na ljub-
ljanski cesti, kjer bi bilo po
njegovem treba potem zgra-
diti izogibalni pas.

Težave povzroča promet
Problematične so velike hitrosti skozi naselje, veliko težav pa je tudi z vključevanjem na magistralno
cesto na Orehku.

Mateja Rant

Orehek - Častitljivi starosti
navkljub ji zdravje še dokaj do-
bro služi, tako da si še vedno
rada privošči krajše sprehode,
poklepeta z domačini, pregle-
da dnevno časopisje in pogle-
da televizijo. Na svojem domu
danes živi s hčerko in vnu-
kom, pogosto pa jo obiščeta
tudi druga dva vnuka.
Marija Oman se je rodila 3.
julija 1908 kot tretji otrok
staršema Francu in Frančiški
Langerholc v Sp. Bitnjah.
Kasneje so se ji pridružili še
brat in tri sestre. Skromno so
se preživljali z delom na sred-
nje veliki kmetiji. Kot se spo-
minja Marija Oman, so si
svetili s petrolejkami, vodovo-
da ni bilo, prali so ročno v
bližnjem potoku, spali pa na
klopi ob peči, senu ali na "po-
steljah", ki to sploh niso bile.
Obleke so bile skromne,
spodnjega perila niso nosili,

večino leta so bili bosi. Na
mizi so imeli v glavnem tisto,
kar so pridelali sami. Dobro
se spominja tudi začetka prve
svetovne vojne, ki jo je ozna-
nil bobnar pred cerkvijo. Delo
in boj za vsakdanji kruh so
ostali stalnica v njenem živ-
ljenju tudi po koncu prve sve-
tovne vojne. Še posebej hude

spomine pa ima na drugo
svetovno vojno, ko je izgubila
brata. Po koncu vojne se je
poročila in si z možem ustva-
rila družino na Orehku. Po
osemnajstih letih zakona ji je
bolezen vzela moža, tako da
je ostala sama s hčerko Mari-
jo. Novo veselje pa so v hišo
prinesli trije vnuki.

Sprehodom se še 
ni odpovedala
Marija Oman z Orehka bo 3. julija obrnila nov list v svojem življenju.

V Zarici tudi balinišče
V športnem parku Zarica ta
čas končujejo urejanje nuj-
no potrebnih parkirišč, obe-
nem pa se že pripravljajo na
obnovo gostinskega objek-
ta, ki ga je krajevna skup-
nost oddala v najem kranj-
skemu nogometnemu klu-
bu. V kratkem naj bi v Zarici
dobili tudi balinišče. "Ta čas
urejajo še nogometna igriš-
ča in tribune, a bo do konč-
ne ureditve potrebno vložiti
še veliko dela," je v zvezi z
urejanjem športnega parka
razložil Janez Frelih. M. R.

Krajevna skupnost
brez lastnih prostorov
Svet krajevne skupnosti je
pred časom ostal brez dveh
prostorov, ki so jih za svoje
potrebe zgradili ob osnovni
šoli na Orehku. "Začasno
smo jih odstopili šoli, tako
da za potrebe sej in drugih
dejavnosti po dogovoru s
šolo uporabljamo njihove
učilnice," je pojasnil Janez
Frelih. Zato razmišljajo o
gradnji novega objekta, v
katerega bi preselili svoje
prostore, najverjetneje na
območju Zarice. "Ena od
možnosti pa je tudi, da bi v
primeru obnove šole ali do-
graditve vrtca svoje prosto-
re uredili tam." M. R.

Cesto proti Bregu bodo začeli urejati še letos. I Foto: Tina Dokl

Marija Oman bo praznovala stoti rojstni dan.

Enter, računovodski servis, Kranj, d.o.o.

Zvonka Trstenjak
Grintovška ulica 43, 4000 Kranj

telefon: 04/280 58 00, faks: 04/280 58 05
elektronski naslov: enter.kranj@siol.net
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Teden Belgije (4. – 8. julij)

V sredo, 2. julija ob 17.30. uri bo v Kranjski hiši pravljična delavnica,
ljudska pravljica Modrobrad

Teden Luksemburga (9. – 15. julij)

V sredo, 9. julija ob 17.30. uri bo v Kranjski hiši pravljična delavnica, 
ljudska pravljica Pomaranče

Teden Danske (16. – 22. julij)

V sredo, 16. julija ob 17.30. uri bo v Kranjski hiši pravljična delavnica,
ljudska pravljica Sedem divjih rac

Teden Velike Britanije (23. – 29. julij)

V sredo, 16. julija ob 17.30. uri bo v Kranjski hiši pravljična delavnica,
ljudska pravljica Zvezde na nebu

25. julij, KRANFEST, Glavni trg, koncert Oldham Scottish pippe band

Vsako soboto od 10.00 do 12.00 ure degustacija tradicionalnih jedi in pijač na stojnici pred
Kranjsko hišo.
Od srede do torka si lahko v galeriji Kranjske hiše ogledate razstave učencev  osnovnih šol iz Kranja.
V kranjskih restavracijah in gostilnah vam ponujajo tradicionalno hrano in pijačo, več o tedenski
ponudbi na spletnih straneh.

Vstop prost!

Barve EU v Kranju
od 8. februarja do 26. julija 2008

www.tourism-kranj.si

26 tradicionalna Kranjska noč
25. julij, zaključek projekta 
BARVE EU V KRANJU

Besnica

Druženje v sproščenem vzdušju

Člani svetov krajevnih skupnosti v občini Kranj so se po več
letih zbrali na skupnem pikniku. Tokrat so ga pripravili v
Besnici, kjer je za dobro razpoloženje kljub dežnim kapljam
poskrbel Besniški kvintet. "Na ta način želimo ohranjati tra-
dicijo, da se vsako leto člani svetov krajevnih skupnosti sre-
čajo s sodelavci občinske uprave, ki največ sodelujejo s kra-
jevnimi skupnostmi," je pojasnila Tatjana Kocijančič iz služ-
be za krajevne skupnosti pri kranjski občini. Vsako leto tako
pripravijo novoletno srečanje, letos pa so se odločili obudi-
ti tudi skupne piknike. Prvo srečanje so sicer pripravili pred
dvanajstimi leti na pobudo krajevne skupnosti Vodovodni
stolp, in sicer so se odpravili na avtobusni izlet. Tokrat je
organizacijo prevzela krajevna skupnost Besnica v sodelova-
nju s tamkajšnjim turističnim društvom. "Bistvo je druže-
nje, ki naj bi potekalo v čimbolj sproščenem vzdušju," je ob
tem poudaril predsednik krajevne skupnosti Besnica Zmago
Zadnik. M. R.

Mateja Rant

Kranj - "Projekt naj bi razvil
strategijo, ki bi pripomogla k
učinkovitejšemu sodelovanju
med odraslimi in mladostni-
ki. Družina in izobraževalna
ustanova naj bi skupaj pripra-

vili mladostnike, da bi zasedli
svoje pravo mesto med drugi-
mi starostnimi skupinami,"
sta bistvo projekta strnili Daša
Ravnikar in Estera Kolarič.
Puberteta je pomembna faza
v razvoju človeka, mladostniki
pa se v tem obdobju spopada-

jo z najrazličnejšimi težava-
mi. "Ravno v tem čustveno
najobčutljivejšem obdobju
morajo sprejemati pomemb-
ne življenjske odločitve. Starši
lahko otroke spodbujajo in
krepijo njihove sposobnosti
ter jim pomagajo pri soočen-

jih z izzivi, zahtevami in siste-
mom globalnega sveta in
družbe. Zato starševstvo ni
enostavna vloga in starši
potrebujejo veliko pomoči iz
družbenega okolja, predvsem
s strani šol," sta še poudarili
Daša Ravnikar in Estera Ko-
larič. Med šolskim letom so
zato pripravili šest delavnic,
pri katerih je sodelovalo 11
staršev. Po uvodnem srečanju
so se na drugi delavnici
spopadli z motnjami prehran-
jevanja, tretje srečanje pa je
bilo namenjeno iskanju
vzrokov negativnih čustev pri
mladostnikih. Na četrtem sre-
čanju so se posvetili obču-
tkom tesnobe pri mladost-
nikih, na petem pa so ovred-
notili dotedanje delo. Pred
kratkim so se srečali še na
delavnici, katere namen je
bilo usposobiti starše, da zna-
jo sami voditi starševske
delavnice ter si med sabo po-
magati in izmenjevati izkuš-
nje. Tokrat se je odzvalo 15
staršev, ki so se dogovorili, da
se bodo srečevali tudi v pri-
hodnje.Na zadnji delavnici so starše usposobili, da znajo sami voditi starševske delavnice.

Mladi potrebujejo pomoč
Ekonomska šola Kranj je v letošnjem šolskem letu sodelovala v projektu Grundtvig partnerstva 
Tok, tok prišla je puberteta. 

Vilma Stanovnik

Kranj - "Storjeno kaznivo de-
janje vedno vpliva tako na sto-
rilce kot na žrtve kaznivega
dejanja. Naše poslanstvo je
pomagati ljudem, ki so se kot
žrtve kaznivega dejanja znašle
v težki fizični, psihični ali eko-
nomski situaciji, ko ne vedo
več kako naprej, kako si po-
magati, kakšne so njihove
pravice, kako se soočati s stig-
matizacijo, kako si psihično
opomoči," pravi Špela Reš,
univ. dipl. psihologinja. 
V okviru Zavoda Papilot - za-
voda za spodbujanje in razvi-
janje kvalitete življenja - v raz-
ličnih slovenskih krajih deluje
šest Centrov za pomoč žrtvam
kaznivih dejanj (CPŽ), ki se
med seboj povezujejo in delu-
jejo z enakim strokovnim pro-
gramom. Na območju Go-
renjske deluje CPŽ Jesenice.
"Vsak, ki bi rad začel reševati
svojo življenjsko situacijo, ker

trenutno ni zadovoljen z njo,
se lahko obrne na našo 24 ur
dosegljivo telefonsko linijo
04/583 60 40 ali se v času
uradnih ur oglasi v naši pisar-
ni, na naslovu Cesta železar-
jev 8. Naši svetovalci opravlja-
jo svoje delo tudi na terenu
(na domu,....), saj je izrednega
pomena, da omogočimo upo-
rabniku možnost svetovanja,
ki poteka v okolju, kjer se upo-
rabnik počuti najvarneje.
Uporabniki ob iskanju pomo-
či po telefonu lahko ostanejo
anonimni, vse storitve, ki jih
izvajajo strokovno usposoblje-
ni svetovalci, so brezplačne,"
dodaja Reševa in pojasnjuje,
da ljudem v stiski ob prvem
kontaktu pomagajo predvsem
z ustvarjanjem občutka varno-
sti, sprejetosti in razumeva-
nja, kar je osnova za nadaljnje
svetovalno delo. "Skupaj z
uporabnikom iščemo najbolj
ustrezne rešitve za njihovo
kritično situacijo in jim po-

magamo pri njihovi postopni
realizaciji. V primeru, da upo-
rabnik potrebuje storitve dru-
gih institucij, kjer bi ustrezne-
je poskrbeli za specifično pro-
blematiko, uporabniku posre-
dujemo vse potrebne infor-
macije in kontakte ustreznih
institucij in ga po potrebi tudi
spremljamo, kar je dobrodoš-
lo predvsem v primerih obis-
ka policije, sodišč, zdravstve-
nih domov in drugih strokov-
nih služb. Z uporabniki sode-
lujemo pri namestitvi v varne
hiše, materinske domove ter
ostale institucije," še pravi
Reševa.
Ena od njihovih storitev je
tudi informiranje uporabni-
kov o njihovih pravicah ter
zagotavljanje pomoči pri uve-
ljavljanju vseh pravic iz pra-
vnih aktov naše države ter pri
zbiranju in urejanju za to po-
trebne dokumentacije. Sku-
paj se pripravljajo na dogaja-
nja na tožilstvu ali sodišču, ko
potekajo preiskave predka-
zenskega ali kazenskega po-
stopka.
Izrednega pomena je tudi
preventivno delovanje, kar
pomeni informiranje in sez-
nanjanja javnosti o možnih
oblikah pomoči žrtvam kazni-
vih dejanj, o njihovih pravi-
cah, o nasilju in njegovih po-
sledicah.

Brezplačna pomoč žrtvam
kaznivih dejanj

Žrtve nasilja ne smejo ostati same, zato tudi na Gorenjskem deluje Center
za pomoč žrtvam kaznivih dejanj, pomoč pri njih pa je brezplačna.

Pozivamo žrtve nasilja ali žrtve katere druge obli-
ke kaznivega dejanja - ne ostajajte sami s svojo
stisko. Pokličite! Naša pomoč je brezplačna! CPŽ
Jesenice, Cesta železarjev 8, telefon 04/583 60
40. Uradne ure: vsak dan med 7.30 in 15.30, ter
vsako drugo sredo med 11.00 in 18.00.



Suzana P. Kovačič

Kranj - "V prvih junijskih
dneh se je srečalo 22 od ne-
kdanjih 85 učencev, ki smo
leta 1953 končali Industrijsko
kovinarsko šolo Iskra v Kra-
nju," je povedal Ludvik Gor-
janc, ki že dvajset let organizi-
ra srečanja nekdanjih učen-
cev te generacije. "Naš letnik
je bil prvi, ki je stopil v popol-
noma nove prostore šole, ki
je bila ena od vodilnih stro-
kovnih šol v nekdanji Jugos-
laviji in bila primerljiva z vse-
mi tovrstnimi šolami Evrope.
Šola je imela več stopenj. Prvi
letnik je bil splošen, pouda-
rek je bil na praktičnem delu.
V drugem letniku se je del
učencev usmeril v elektroteh-
niko, del v orodjarstvo, večina
pa v finomehaniko. V šoli sta

veljala delovna disciplina in
red, vsak učenec je moral
imeti orodja pospravljena v
svojem predalniku in omari.
Strokovne knjige so bile napi-
sane v nemškem jeziku," se
spominja Edvard Svetek in
dodaja: "Nekateri naši moj-
stri so bili še iz predvojne
šole, mojster Frakelj celo iz
nekdanjih puškarn v Velikov-
cu. Pred mojstri smo imeli
učenci veliko spoštovanje in
mojstrova beseda je bila za-
kon." 
Industrijsko kovinarsko šolo
Iskra so obiskovali učenci iz
vseh krajev Slovenije, v nepo-
sredni bližini je imela inter-
nat. "Velika večina učencev te
šole je ostala v industriji, veli-
ko od njih prav v Iskri. Neka-
teri so šolo nadaljevali ob
delu in prišli do univerzitet-

nih diplom," je povedal Sve-
tek. Letošnjega junija so torej
obujali spomine izpred več
kot pet desetletij. Srečanja se

je udeležil tudi mojster prak-
tičnega pouka Franc Zupan
iz Kranja, ki je rojen leta
1916. 
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Zanimivosti

Gasilci smo povezani s krajem

Mavčiče - Nekaj gasilcev iz Prostovoljnega gasilskega
društva Mavčiče smo vprašali, kakšen je danes položaj
prostovoljnih gasilcev.

Janez Rutar: "Gasilci si moramo pravo mesto v družbi 
izboriti sami s svojim delovanjem. Naše poslanstvo je od
nekdaj pomagati drugim in želim si, da smo in da bomo
ostali med ljudmi dobro sprejeti."

Monika Grabec: "V družbi je prostovoljstvo premalo 
cenjeno, vsaj med domačini pa smo prostovoljni gasilci 
dobro sprejeti. Najbolj pomembni za nas ostajajo pomoč
sočloveku, izobraževanje in druženje."

Aleš Vrhovnik Dagarin: "Prostovoljna gasilska društva smo
pomaknjena v ozadje v primerjavi s poklicnimi gasilci,
čeprav imamo enako poslanstvo. Zanimanja za gasilstvo,
tudi med mladimi, je vsaj v Mavčičah še vedno dovolj."

Klemen Stenovec: "Prostovoljno gasilstvo je zelo razvito, bo-
jim pa se, da bo trend padel, ker so ljudje čedalje bolj zapo-
sleni. V Mavčičah smo s krajem zelo povezani, smo kar naj-
bolj delovno društvo v krajevni skupnosti." S. K. I Foto: Tina Dokl

Suzana P. Kovačič

Mavčiče - Prostovoljno ga-
silsko društvo Mavčiče
(PGD) letos praznuje stolet-
nico delovanja. Prejšnji 
petek so imeli v gasilskem
domu slavnostno sejo, na
kateri so gostom najprej po-
kazali kratek film; skozi vi-
deo zapis so pokazali, da je
bil prvi načelnik društva Ma-
tija Jeraj, kot verjetni sousta-
novitelj društva pa Ivan Be-
lec. Prvi blagajnik je bil Fran
Rozman, delovni član druš-
tva pa Franc Toni. Pomemb-
no mesto v prvih letih delo-
vanja je imel tudi nadučitelj
Alojzij Sežun, nekaj let je bil
tajnik gasilskega društva. 
"Društvo v zadnjih desetih
letih uspešno nadaljuje delo
predhodnikov. Kupili smo
vozilo za prevoz moštva in
novo brizgalno brizgo in
zgradili gasilski dom, za kar
sem zelo hvaležen tudi po-
moči krajanov," je povedal
sedanji predsednik PGD
Mavčiče Stane Stenovec.
"Velik poudarek dajemo
vzgoji gasilske mladine, red-
no hodimo na usposabljanja
in tečaje, delamo vaje po toč-
kovniku Gasilske zveze
Mestne občine Kranj," je po-
nosen na dobro usposoblje-
nost društva poveljnik PGD
Mavčiče Albin Toni. Gasil-
ska častnica Alenka Draks-
ler je povedala: "Članice
PGD Mavčiče se v zadnjih
letih udeležujemo tudi in-
tervencij, med nami so izob-

ražene bolničarke, ki v pri-
meru nesreče lahko poma-
gajo ponesrečenim. Fantje
nas enakopravno sprejema-
jo v svoje vrste." Gasilski
častnik Marko Draksler je
povedal, da imajo v društvu
približno dvesto pokalov,
osvojenih na različnih tek-
movanjih od leta 1975 do da-
nes. In kar je še zelo po-
membno, kot je poudaril
predsednik Krajevne skup-
nosti Mavčiče Alojz Ješe:
"Kraj in gasilci smo dobro
povezani." Ob jubileju dru-
štva je izšel ličen zbornik,

gradivo zanj so zbrali Janez
Rutar, Tomaž Šifrar in Rudi
Zevnik, avtorja in urednika
zbornika pa sta Janez Rutar
in Polona Zalokar. 
Na slavnostni seji so zbrane
nagovorili tudi poslanec in
kranjski podžupan Bojan
Homan, predstavnik Gasil-
ske zveze Slovenije Jože
Derlink in poveljnik Mest-
nega štaba za civilno zaščito
MO Kranj Sašo Govekar.
Podelili so tudi društvena
priznanja, priznanja za na-
predovanje in občinska pri-
znanja, večer pa je spretno

pripeljal do konca voditelj
Rudi Zevnik. Danes ob 17.
uri bo v Mavčičah vaja reše-
vanja iz vode, postopki v pri-
meru razlitja nevarnih snovi
in prikaz gašenja, zatem bo
zabava z ansamblom Kiki
Band. V soboto ob 17. uri bo
regijsko srečanje članic s
tekmovalnim programom,
sledila bo zabava z ansam-
blom Pop design. V nedeljo
bo gasilska parada in sloves-
nost ob stoletnici z začet-
kom ob 16. uri, sledil bo za-
bavni program z ansam-
blom Navihanke. 

Sto gasilskih let 
v Mavčičah
Prejšnji petek je bila slavnostna seja Prostovoljnega gasilskega društva Mavčiče, ta konec tedna bodo
vaja reševanja, regijsko srečanje članic in gasilska parada. 

Mojstrova beseda je bila zakon
Srečanje učencev nekdanje Industrijsko kovinarske šole Iskra, ki so zaključili šolanje leta 1953.

Elizabeta Stenovec je dobila občinsko priznanje za štirideset let dela v PGD Mavčiče.
I Foto: Tina Dokl

Iskrini diplomanti iz leta 1953 na letošnjem srečanju v
Kranju. I Foto: Matic Zorman
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Vilma Stanovnik

Kranj - Prejšnji teden je bilo
v prostorih Mestne občine
Kranj še prav posebno slo-
vesno, saj je župan Damijan
Perne na srečanje povabil
učence vseh kranjskih osnov-
nih šol, ki so bili vsa leta od-
lični. "Čestitam vsem, ki ste
vsa osnovnošolska leta opra-
vili z odličnim uspehom.
Morda je bilo to v osnovni šoli
še samo po sebi razumljivo,
že v srednji šoli bo zagotovo
teže, na fakulteti pa boste še
bolj prepuščeni sami sebi ter
svojim delovnim navadam.
Mislim, da ste si jih odličnja-
ki v osnovni šoli pridobili, kar
ste dokazali z odličnimi uspe-
hom. Zato vam želim, da bi
vam tudi naprej v življenju
šlo po načrtih," je zbranim
odličnjakom povedal župan
Damijan Perne, še preden je
vsakemu posebej segel v roke
in čestital za uspeh.

V generaciji, ki je letos za-
ključila osnovno šolo, je bilo
v kranjski občini v zaključni
razred vpisanih 465 učencev
in kar 93, oziroma 20 od-
stotkov, med njimi je odlič-
njakov. Največ jih je iz naj-
večje šole, OŠ Simona Jen-
ka, kar 24. Veliko, 19, jih je
bilo iz OŠ Franceta Prešer-
na, 5 iz OŠ Jakoba Aljaža, 9
iz OŠ Matije Čopa, 6 iz OŠ
Predoslje, 4 iz OŠ Staneta
Žagarja, 18 iz OŠ Stražišče
in 8 iz OŠ Orehek. Odličen
učenec OŠ Helene Puhar s
prilagojenim programom
Tjaš Mohorič je za spomin
prejel veduto Kranja, ostali
pa knjižno nagrado in pri-
znanje. Iz OŠ Franceta Pre-
šerna so bili nagrajeni: Saša
Djerič, Ives Hudobivnik,
Cene Jerele, Tajda Jovano-
vič, Domen Krč, Andrej
Oman, Urška Rozman, Ka-
rin Piškur, Anamarija Saje-
vic, Tina Šajnović, Jure Je-

senšek, Ajda Šulc, Mojca
Sušnik, Sašo Nunar, Maja
Valjavec, Nina Klemenčič,
Tina Sajovic, Nasja Starman
in Damir Turšič. Iz OŠ Jako-
ba Aljaža so si nagrade za-
služili: Gašper Dobnikar,
Ana Georgievski, Tjaša Ri-
stić, Gašper Sivec in Maja
Tošik. Na OŠ Matija Čopa
so bili vsa osnovnošolska
leta odlični: Anja Adamlje,
Manja Bilandžija, Barbara
Hrast, Bela Horvat, Daša
Mulej, Katja Novak, Vika
Novak, Neža Podlogar in
Ajda Zelič. Priznanja iz OŠ
Predoslje so si zaslužili:
Mojca Ančimer, Jure Bon-
celj, Nejc Kirn, Mitja Roz-
man, Klemen Sajovec in
Katja Stojić, iz OŠ Staneta
Žagarja: Anže Medved, Kri-
stian Pajestika, Nina Čujić
in Marcel Potrata, iz OŠ
Stražišče: Ajda Bastič, Aljaž
Bernik, Nastja Bojić, Teja
Burgar, Katarina Fon, Man-

ca Krč, Katarina Šifrer, Eva
Ušeničnik, Jaka Kregar,
Neja Jekovec, Matic Dolenc,
Igor Osredkar, Nejc Krišto-
felc, Nina Krištofelc, Zala
Peternel, Maša Pogačnik,
Matic Turuk in Manca Roz-
man, iz OŠ Orehek pa Ur-
ška Gole, Nejc Pavlin, Mar-
ko Draksler, Vesna Šušter-
šič, Lara Jenko, Matja Mo-
rondini, Jan Gorjanc in
Nastja Jenko. Največ je bilo
odličnih na OŠ Simona Jen-
ka: Andrej Apollonio, An-
drej Barjaktarević, Tjaša De-
belak, Nina Eržen, Katja
Frelih, Maja Gregorc, Jernej
Jeler, Zala Košnik, Katja Krt,
Katja Mencingar, Tadeja
Mohar, Matej Pelko, Anja
Perčič, Maša Prinčič, An-
draž Pokorn, Žan Sadar, Ta-
dej Skuber, Miha Slak Ko-
zelj, Nika Šturm, Klemen
Terčon, Luka Vidmar, Nejc
Vid Vertačnik, Jan Žagar in
Urša Žibert.

Odlični vsa 
osnovnošolska leta
Kar 93 kranjskih šolarjev je bilo odličnih vsa osnovnošolska leta, za uspeh pa jim je čestital tudi 
domači župan Damijan Perne.

Župan Damijan Perne je čestital učencem in učenkam vseh kranjskih osnovnih šol, ki so bili vsa leta odlični. Z njim so se
slikali v avli kranjske občine. I Foto: Tina Dokl

Besnica

Besniška voščenka 
Besnica je gostila festival narodnozabavne glasbe Zlato
voščenko, veliko otroško zabavo in Gorenjsko prvenstvo
harmonikarjev Besnica 2008. Tradicionalna glasbena
prireditev Besniška voščenka 2008 je tudi letos najprej gos-
tila 9. festival narodnozabavne glasbe Zlata voščenka, kjer
se je v tekmovalnem delu predstavilo kar nekaj ansamblov.
Tokrat so slavili domačini, Bohpomagej iz Kranja, nagrado
občinstva - pokal 9. Zlate voščenke je šel v roke Alpskih
muzikantov, po tekmovalnem delu pa je obiskovalce
razveseljevala Natalija Verboten. Svojo veliko zabavo so
doživeli tudi otroci in ljubitelji znanega zbora Perpetum
Jazzile. 17. Gorenjsko prvenstvo harmonikarjev Besnica
2008 pa je gostilo okoli 130 harmonikarjev iz vse Slovenije.
Tu pa je nagrado občinstva, Zlato voščenko, prejela Ajda Šo-
lar iz Nemilj, letošnji gorenjski prvak je postal Tomaž Pus-
totnik iz Krašnje pri Lukovici, najboljši harmonikar prvenst-
va pa Tomaž Boškin iz Koromačov pri Gradišču. Za dobro
voljo so kasneje poskrbeli godci Besniškega kvinteta. A. B.
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Cena 26 evrov, za naročnike 
20% popusta +  poštnina.

Naročanje: 
po telefonu  04/201-42-41 ali 
po el. pošti: narocnine@g-glas.si

Kranj

Predstavitev Tisnikarjevih del 
V spomin na velikega koroškega slikarja Jožeta Tisnikarja,
letos mineva 10 let od njegove smrti, so v začetku junija v
zasebni galeriji Tisnikar v okviru Mizarstva Ovsenik na
Primskovem pri Kranju pripravili srečanje članov Kluba Ko-
rošcev Ljubljana. Obiskovalci so si največjo zasebno zbirko
Tisnikarjevih del, ki jo je zbral podjetnik Alojz Ovsenik,
ogledali pod strokovnim vodstvom slikarjevega rojaka in 
osebnega prijatelja Nika Kolarja. Slednji so skozi zelo oseb-
no pripoved o umetnikovem življenju in njegovi tragični sm-
rti, Tisnikarja predstavil kot slikarja in človeka. Koroško
obarvan je bil tudi preostanek večera, saj ga je glasbeno
popestril citrar s Koroškega Peter Perše. I. K.

Kranj

Prva razstava Maruše Šuštar 
V sredo so v Galeriji Elektra v poslovni stavbi Elektra Gorenj-
ska odprli prvo pomembnejšo samostojno razstavo mlade
akademske slikarke Maruše Šuštar. Predstavlja se z deli iz
dveh najnovejših ciklov: Izbranci in Nad/zor. Oba cikla se od
njenih starejših del razlikujeta predvsem po tem, da ne gre
za abstraktna dela, ampak za figuraliko. Tako cikel Izbranci
kaže mlade telovadce različne velikosti, po kateri so skrbno
urejeni v horizontalne ali v vertikalne vrste, cikel Nad/zor pa
odpira drugačno problematiko, gre namreč za drobne figure,
opazovane z zelo visokega gledišča. Avtorico je na odprtju
razstave predstavil dr. Lev Menaše. Razstava bo odprta čez
celo poletje. I. K. 

Zmagovalec Tomaž Boškin I Foto: Matic Zorman
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Igor Kavčič

Čez poletje bo Galerija Pre-
šernovih nagrajencev v Kra-
nju gostila zanimivo likovno
razstavo, na kateri so pred-
stavljena dela tistih prizna-
nih slovenskih likovnih
ustvarjalcev, ki so za svoja
dela prejeli Prešernove na-
grade oziroma nagrade Pre-
šernovega sklada in so v 43-
letni zgodovini slikarske ko-
lonije Izlake-Zagorje na njej
sodelovali vsaj enkrat. Na
ogled je štiriinštirideset del,
ki jih je ustvarilo 21 slikar-
jev, med njimi Zvest Apollo-
nio, Avgust Černigoj, Her-
man Gvardjančič, Zdenko
Huzjan, Stane Jarm, Zmago
Jeraj, Metka Krašovec, To-
maž Kržišnik, Lojze Logar,
Miha Maleš, Franc Novinc,
Franc Peršin, Milan Rijavec,
Maksim Sedej, Ivo Seljak -
Čopič, Jože Slak, France Sla-
na, Ive Šubic, Jože Tisnikar,
Vinko Tušek in Franko
Vecchiet. Med njimi so tudi
tisti, ki so davnega 1964
ustanovili tudi kolonijo v Iz-
lakah, Ivo Seljak Čopič, Mi-
lan Rijavec in Ive Šubic. Na
koloniji je doslej sicer sode-
lovalo več kot 300 domačih
in v zadnjem času tudi tujih
umetnikov, ki so ustvarili
obsežen fond več kot 900
slikarskih in kiparskih del.
Tokratni izbor nagrajencev
sta pripravila akademski sli-
kar in dolgoletni umetniški
vodja kolonije Nikolaj Beer
in pobudnik ter vodja Gale-

rije Prešernovih nagrajen-
cev Marko Arnež, v njem pa
sta zajela dela avtorjev raz-
ličnih generacij in umet-
nostnih slogov, kar postavi-
tev dela še bolj raznoliko. 
Ali kot je povedal dr. Lev
Menaše: "Razstave, kakršna
je pričujoča, so najprej po-
membne zato, ker širši krog
gledalcev seznanjajo z umet-
ninami, ki so jim drugače le
težko dostopne. Tokratnemu
izboru še dodatni pomen
daje dejstvo, da je skladno s
konceptom galerije, v kateri
je postavljena, omejena na

dela Prešernovih nagrajen-
cev, torej tistih avtorjev, ki so-
dijo v uradni vrh slovenske li-
kovne umetnosti v zadnjih
desetletjih." Gre za prvo
predstavitev del, nastalih na
koloniji zunaj Izlak oziroma
Zagorja, kar še dodatno potr-
juje pomembnost tokratne
razstave v Kranju. "Naša ob-
čina ima nekaj biserov, med
njimi tudi Pihalni orkester
SVEA Zagorje, ki zaradi dež-
ja tokrat žal ni mogel nasto-
piti v Kranju, in seveda kolo-
nijo, ki se s to razstavo odpi-
ra tudi navzven. Prepričan

sem, da smo v Kranj pripe-
ljali nekaj lepega in zanimi-
vega ter da si bo v prihod-
njih mesecih razstavo ogle-
dalo veliko ljubiteljev umet-
nosti," je povedal predsed-
nik občinske uprave Zagorja
Branko Omahen. Vsekakor
pa je pomenljivo tudi raz-
mišljanje Eleonore Gošte, ki
zadnja štiri leta vodi svet ko-
lonije: "Slike, ki so jih ustva-
rili Prešernovi nagrajenci in
nagrajenci Prešernovega
sklada, so v galeriji, ki je na-
menjena prav njim, lahko bi
rekli, spet doma." 

Od Černigoja do Slaka 
V Galeriji Prešernovih nagrajencev je na ogled zanimiv pregled slovenske likovne ustvarjalnosti 
43 let slikarske kolonije Izlake-Zagorje. 

Igor Kavčič

Likovno srečanje "Jasna", ki
ga je pred dvema letoma v
Kranjski Gori prvič orga-
niziral Boleslav Čeru, slikar
in član Društva slovenskih
likovnih umetnikov, se je v
tretji sezoni selilo v majhno
vas Brje na Krasu. Na Krasu
so poleg organizatorja
Čeruja ustvarjali še: Veno
Dolenc, Igor Dolenc, An-
dreja Arbiter, Edo Gregorič,
Franc Bešter, Vida Soklič,
Marta Gašperlin, Ivan Ži-
bert, Živko Kladnik in dr.
Damir Globočnik. Potem
ko je likovnikom dve leti
ustvarjalni navdih nudila
gorska krajina, so si ti letos
zaželeli drugačnih pogle-
dov. 
Njihov letošnji motiv sta
bila predvsem kraška kraji-
na in arhitektura, v treh
dneh, kolikor je trajalo nji-
hovo likovno druženje, pa
so avtorji ustvarili po več

del. Ob zaključku tokratne
kolonije so prijaznim gos-
titeljem podarili sliko nji-
hove domačije, vsa dela, ki

so nastala na likovnem
srečanju, bodo v jeseni razs-
tavljena v galeriji na Štan-
jelu, kot nam je zagotovil

Čeru, pa tudi na tradicional-
ni razstavi, ki jo vsako leto
pripravijo v avli Gimnazije
Kranj. 

Izpod gora na Kras 
V začetku junija je v Brjah na Krasu potekalo 3. likovno srečanje Jasna. 

Milan Rijavec ob sliki, ki jo je ustvaril na prvi slikarski koloniji v Izlakah I Foto: Gorazd Kavčič

Večji del sodelujočih z letošnje "Jasne"Franc Bešter 

Kranj 

Pod eno streho igra, ples in risba

Mladi ustvarjalci, ki so stopili na pot igre, plesa in risanja, so
v Prešernovem gledališču v soboto pokazali, kaj so se nauči-
li med šolskim letom v delavnicah Centra kulturnih dejavno-
sti Kranj. Uvodoma so obiskovalce pozdravile Ljubljena Ce-
lan, Neja Cuderman, Lola Jevtič, Nina Matjašič in Ajda Vi-
dic, ki so se učile gledališke igre pod mentorstvom Vanje
Slapar. Zaigrale so nekaj prizorov iz Pike Nogavičke. Sledila
je Baletna igra v izvedbi Malčkov, nastopili so Žana Bernard,
Gea Bešter, Ana Gabriela Kostanjevec, Tamara Latinčič, Vita
Naglič, Ajda Nardin Jenkole, Julija Osterman, Hana Petrič in
Jernej Šmid. Plesna skupina Drobiži je odplesala koreografi-
je na sodobni ples, predstavile so se mlade plesalke Miche-
lle Jeriha Berra, Eva Klemenc in Katja Romšek. Balet Sanjar-
jenje so odplesala starejša dekleta, nastopile so Tatjana Ah-
čin, Barbara Bajda, Kristina Camaj, Eva Eržen, Tina Hege-
duš, Urša Klanjšek, Špela Uršula Kralj, Ana Prosen in Nina
Trebec. Mentorica vsem trem plesnim skupinam je bila Vita
Osojnik. Plesna poslastica je bila tudi točka hip-hop skupi-
ne, ki sliši na ime TNT crew in pleše pod mentorstvom 
Domna Brleka. Hiphopovci so še Tomaž Rozman, Urška
Roblek, Mateja Žižek, Sanja Mikić in Ana Markelj. V avli gle-
dališča je bila na ogled razstava likovnih del, ki so nastala v
otroški delavnici in pri študijskem risanju pod mentorstvom
Roberta Primca. Razstavljali so Alja Lah, Nika Lončar, Nika
Perdan, Pia Pergar Hribljan, Ana Sekavčnik, Katarina Se-
kavčnik, Dora in Kora Strupi, Nejc Košir in Iza Tavčar. S. K.

Kranj 

Razstava tečajnikov iz hiše PUHart
V galeriji Mestne občine Kranj so prejšnji petek odprli pre-
gledno razstavo udeležencev likovnih izobraževanj PUHart.
V prisrčnem prijateljskem vzdušju je zbrane nagovoril kranj-
ski podžupan Igor Velov, mladi udeleženci likovnih izobra-
ževanj pa so v kulturnem programu pokazali, da niso samo
umetniki na papirju, ampak da so tudi glasbeni virtuozi. Za
obilico kulinaričnih dobrot po uradnem delu so poskrbele
tečajnice. Za razstavo so pripravili izbor najlepših likovnih
del, direktorica Hiše ustvarjalnih dejavnosti PUHart Petra
Puhar Kejžar je povedala: "V desetih mesecih, od septembra
2007 do junija 2008, so z domišljijo in spretnostjo več kot
sto udeležencev, tako otrok kot odraslih, nastale številne,
raznolike in zanimive likovne stvaritve pod mentorstvom
akademskega slikarja Zmaga Puharja, likovnih pedagoginj
Eve Puhar in Maje Zore ter "moje malenkosti"." Likovnega
tečaja se je udeležila tudi Daniela Frelih, povedala je: "S te-
čajem sem zelo sem zadovoljna, mentor Zmago Puhar nas
je veliko naučil in na presenečenje tečajnikov nam je izdal
tudi veliko njegovih slikarskih skrivnosti." V PUHartu so ju-
nija uspešno zaključili že z drugo sezono likovnih tečajev za
otroke in odrasle. Tokratna razstava v galeriji Mestne obči-
ne Kranj je na ogled do 26. junija. S. K.

Plesna skupina Malčki

Tečajnice v družbi mentorja Zmaga Puharja. Od leve: Pavla
Peranovič, Marta Klemenc, Nada Šifrer, Ljubica Benedik,
Daniela Frelih, Mira Slavec in Jana Slavec. 
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Kranj

Veliko glasbe, smeha in dežja
Festival Carniola, ki že od 7. junija razveseljuje vse glasbe,
zabave in smeha željne iz Kranja in okolice, je te dni
resnično na vrhuncu. Začelo se je obetavno z Uličnim kalej-
doskopom oziroma z nastopom uličnih umetnikov, s kon-
certom skupine Terrafolk, nekaj posebnega pa so tudi pred-
stave na ulici. Z Aido se je najprej predstavil KUD Priden
možic, avtor in izvajalec Tomaž Lapajne pa je dodobra nas-
mejal vse, ki so se na soparno sredo zbrali na Glavnem trgu
v Kranju. Žal pa nato vreme umetnikom ni bilo več naklo-
njeno, najprej je odpadel koncert madžarske skupine Little
Cow, nato muzikal Moje pesmi moje sanje, v soboto pa še
koncert opernih biserov. Ker se festival Carniola nadaljuje še
do 4. julija (vse podrobnosti na www.festivalcarniola.com),
bo priložnosti za zabavo z dobro glasbo, smehom in še čim
zadosti, upati je le, da se končuje deževno obdobje in da bo
že današnji koncert Neishe, godalnega koncerta Fiasco in
gosta Boštjana Gombača na gradu Khislstein potekal po
načrtih, z začetkom ob 21.30. V. S.

Vilma Stanovnik 

Kranj - V mestnem jedru
Kranja, pa tudi v kar nekaj
kranjskih restavracijah in lo-
kalih lahko Kranjčani pa tudi
ostali obiskovalci že od fe-
bruarja naprej uživajo ob
spoznavanju držav Evropske
unije. Kar veliko je že bilo
predstavljenih, veliko zani-
manja pa je v zadnjem tednu
vzbudila predstavitev sonč-
nega Cipra, ki se je prejšnjo
sredo v galeriji Kranjske hiše
začela s fotografsko razstavo
z naslovom Ciper - Evropa.
"Preselili smo se iz severa na
jug Evrope in sedaj se bodo
kar nekaj tednov zapovrstjo v
Kranju predstavljale sredo-
zemske dežele," je ob tednu
Cipra povedala direktorica
Zavoda za turizem Kranj Na-
talija Polenec, šolarji pa so se
predstavili v tradicionalnih
ciprskih nošah. O Cipru je
nato na gradu Khislstein
predaval dr. Andrej Kranjc,
minulo soboto pa so obisko-
valci mesta pred Kranjsko

hišo lahko poskušali tradici-
onalno ciprsko pijačo in hra-
no. 
Komaj so mesto zapustili
simpatični Ciprčani, že so
svoje sonce prinesli Španci,

saj se je v sredo začel teden
Španije. Najmlajši so že lah-
ko prisluhnili pravljični de-
lavnici, v Kranjski hiši pa je
do torka na ogled razstava li-
kovnih del, posvečenih Špa-

niji, ki so jo z atraktivnim
kulturnim programom ob
odprtju pospremili učenci
podružnične osnovne šole
Olševek. Danes ob 20. uri
bo v cerkvi sv. Kancijana v
Kranju koncert Pevskega
zbora univerze v Baskiji, ču-
dovito baskijsko zborovsko
petje pa bodo obogatili tudi
s tradicionalnimi baskovski-
mi nošami in razkrili delček
bogate španske kulture. Ju-
tri od 10. ure naprej bo na
stojnici pred Kranjsko hišo
degustacija španske hrane
in pijače, vse dni do nedelje
pa je moč poizkusiti španske
jedi in pijače tudi v gostiščih
in lokalih, ki so pristopili k
projektu: Gostilna Pr' Matič-
ku, Kranjska gostilnica, Ga-
lerija dali, Mlečna restavraci-
ja, Restavracija Creina in re-
stavracija Delfin. V vseh teh
lokalih lahko dobite tudi
brezplačne prospekte o dr-
žavi, ki se predstavlja. Po
sončnem Cipru in Španiji
bo to že od srede naprej
Francija.

Prinesli so sonce
Minuli teden smo uživali v barvah slikovitega Cipra, ta teden pa se v Kranju predstavlja Španija.

Ob razstavi o Cipru so mladi predstavili tudi njihove 
narodne noše.

Predstave na ulicah so pri nas bolj izjema kot pravilo, ob
letošnjem Festivalu Cariola pa je veliko smeha in aplavza
požel Tomaž Lapajne, ki je v svojo opero zvabil tudi
obiskovalce predstave.

V soboto, dne 14. junija 2008,
je mestni odbor SDS Kranj
organiziral tradicionalni pomla-
danski izlet članic in članov od-
bora. Tokrat jih je pot vodila do
zamejskih Slovencev v Terske
doline. To je manj znano ob-
močje najbolj zahodne poselit-
ve Slovencev na ozemlju seda-
nje Italije. To območje je bilo do
leta 1866 pod Avstro-Ogrsko,
nato pa je bilo kot vojni plen
dano Italiji. 
Cilji tokratnega izleta MO SDS
Kranj niso bili le običajna krepi-
tev stikov med članstvom ter
spoznavanje naše zgodovine,
ampak so bili tudi politični. Z
obiskom pri najbolj izpostavlje-
nemu delu zamejskih Sloven-
cev v Italiji je mestni odbor SDS
Kranj želel posebej opozoriti na

(v "neodvisnih" medijih praktič-
no zamolčani!) zgodovinski po-
men vstopa v Schengen, ki ga
je dosegla vlada pod vodstvom
Janeza Janše. Zamejskih Slo-
vencev sedaj od matičnega na-
roda ne ločujejo več fizične
meje, kar je izjemnega pome-

na. Potovanje v Terske doline se
ni prav nič razlikovalo od, na pri-
mer, poti v Prekmurje. Nihče
nas ni zaustavil in kontroliral na-
ših potnih listov ali celo spraše-
val, kam in po kaj gremo. 
Po pogovoru o pomenu
Schengena ter našega vode-

nja Evropske unije z zamejski-
mi Slovenci je sledil še ogled
Terskih dolin in Čedada, nato
pa je pot naša - z dobro voljo in
tudi sicer - nabito polna avto-
busa vodila preko Nove Gorice
in Vipavske doline nazaj do-
mov. 

"Schengenski" obisk Mestnega odbora SDS 
Kranj pri zamejskih Slovencih v Terskih dolinah

Pogled zamejskih Slovencev na vstop 
Slovenije v Schengen in naše predsedovanje
Evropski uniji

Ko spremljamo poročanje naših "neodvisnih" osrednjih
medijev (dnevni časopisi, radio in obe TV), se zdi, da je
vstop Slovenije v Schengen samoumevna in nepo-
membna epizoda, naše predsedovanje Evropski uniji pa
najbolj brezzvezna stvar na svetu. V tem razkazovanju
političnega obvladovanja osrednjih medijev zlasti s stra-
ni Pahorjeve SD, ki ga je razgalil sedaj že odstavljeni od-
govorni urednik dela (šlo je za spopad med Golobičevim
Zares in Pahorjevim SD za politično prevlado v časopisni
hiši Delo, v kateri pa je preko lastnika Boška Šrota očitno
zmagal Pahorjev SD, Golobiču naklonjeni glavni urednik
pa je odletel), je imel, na primer, napovedani odhod ene-
ga od tožilcev na bolje plačano delovno mesto prednost
pred zgodovinskim zasedanjem Evropskega sveta pod
vodstvom Janeza Janše, kar je res "dosežek" v novinarski
etiki ... Pogled zamejskih Slovencev je zato toliko bolj dra-
gocen, saj je bistveno bolj objektiven. 
Najbolje pogled zamejskih Slovencev povzamejo bese-
de prof. Viljema Černa iz Terskih dolin: "Za Slovence v
Terskih dolinah pomeni vstop v Schengen ogromno.
Povsem neovirani stiki, neovirana možnost šolanja
otrok in študij v Sloveniji je za zamejske Slovence vre-
den zlata. To je za naše preživetje v tem izpostavljenem
najbolj zahodnem delu zgodovinskega slovenskega
ozemlja izjemnega pomena. Dosežek sedanje slovenske
vlade, ki ji je uspelo vstopiti v Schengen že zdaj kljub od-
poru starih članic vključno z Italijo, je za slovenski narod
res zgodovinski." 
Prof. Viljem Černo je poudaril tudi, da je za manjšino prav
tako izjemnega pomena dejstvo, da se je Slovenija pred
tremi leti odločila sprejeti izziv vodenja Evropske unije in
je danes predsednik slovenske vlade g. Janez Janša tudi
predsednik celotne Evropske unije. To bistveno povečuje
ugled Slovenije v tujini (ki so ga v času realsocializma ko-
munisti s svojimi zločini drastično zmanjševali, njihovi
pravni in politični nasledniki v opoziciji pa z lažmi o "izbri-
sanih", Romih in "cenzuri", ki jih pošiljajo v tujino, to po-
čno še danes ...! op.a.), tako da se je sedaj v pozitivni
smeri bistveno spremenil odnos tako deželne vlade kot
Italijanov. Prof. Viljem Černo, potem ko je predstavil de-
setletja boja za obstoj Slovencev pod pritiskom škornja
italijanskih nacionalistov: "Zaradi uspešnega predse-
dovanja Janeza Janše celotni Evropski uniji so utihnili
tudi najhujši nasprotniki Slovenstva v Italiji." Večjega priz-
nanja za pravilne odločitve in uspešno vodenje Evropske
Unije si nismo mogli niti predstavljati.     

Ob dnevu državnosti, rojstnem dnevu naše 
države Slovenije, mestni odbor SDS Kranj vsem

državljankam in državljanom iskreno čestita!
Predsednik MO SDS Kranj

Mag. Branko Grims 

M
es

tn
a 

ob
či

na
 K

ra
nj

, S
lo

ve
ns

ki
 t

rg
 1

, k
ra

nj
, S

ve
tn

iš
ka

 s
ku

pi
na

 S
D

S



občinske novice - KRANJ CMYK 20.06.2008 stran   12

12 Kranjski glas, petek, 20. junija 2008

Šport

Vilma Stanovnik 

Kranj - Nogometni klub
Kranj, ki so ga športni nav-
dušenci ustanovili pred 35
leti in se je sprava imenoval
NK Filmarji, domuje na Za-
rici, v tej sezoni pa je štel že
blizu 300 članov, večina
mladih nogometašev. Po-
tem ko so v vodstvu kluba
na skupščini pred šestimi
leti sklenili, da je njihov prvi
cilj vzgajati mlade nogome-
taše in jim nuditi primerne
pogoje za delo, so zavihali
rokave in se lotili dela. Tako
imajo danes - namesto prej
zgolj enega precej nepri-
mernega igrišča - kar dve ve-
liki nogometni igrišči, malo
igrišče z umetno travo ter
nove garderobe. Še bolj po-
nosni pa so na dejstvo, da je
NK Kranj postal klub, ki se
lahko pohvali z dobrim de-
lom vseh selekcij.

"V našem klubu skrbimo za
delo vseh selekcij, od naj-
mlajših šestletnikov, do čla-
nov. Lahko rečem, da smo le-
tošnjo sezono zaključili
uspešno, celo odlično. V ge-
neraciji dečkov do 12 let smo
osvojili 2. mesto na Gorenj-
skem, kadeti in mladinci so
osvojili skupno 10. mesto v
drugi slovenski nogometni
ligi, člani odlično 3. mesto v
3. slovenski ligi. Z res fanta-
stičnim uspehom pa se lahko
pohvali ekipa starejših deč-
kov do 14 let (U14), ki je naj-
prej osvojila prvo mesto na
Gorenjskem, nato pa se je
skozi kvalifikacije uspela uvr-
stiti v 1. slovensko ligo," pravi
predsednik NK Kranj Miro
Vodan, ki je bil prejšnji teden
skupaj z mladimi nogometa-
ši, klubskimi trenerji in tudi
starši nogometašev navdu-
šen nad zgodovinskim uspe-
hom kluba. "Dečki, ki jim je

uspel "veliki met", so letniki
1993 in 1994, zvečine pa ho-
dijo na Osnovni šoli Orehek
in Staneta Žagarja Kranj. Z
njimi je tri leta odlično delal
trener Tomaž Žukevič, poleg
njega pa je za ekipo skrbel
tudi fizioterapevt Rajko Bu-
balo. Pohvaliti je treba prav
vse fante v ekipi, ki so se res
trudili, njihove odlične igre
pa so opazili tudi predstavni-
ki stroke na državni ravni in
najboljšega med vsemi, Bla-
ža Šujico, povabili v kadetsko
reprezentanco Slovenije do
15 let," tudi pravi Miro Vo-
dan, ki je s sodelavci prepri-
čan, da je prihodnost kluba s
sedežem v športnem centru
na Zarici vzgoja mladih no-
gometašev. 
"Vizija kluba je, da vzgojimo
svoje igralce, da ti igrajo za
naše klubske selekcije. Dela-
mo v javnem interesu, naš
cilj je strpno delo s kategori-

jami vseh selekcij, izogiba-
mo se rezultatom na tako
imenovani "preskok". Tako
imamo v novi sezoni z našo
pomlajeno ekipo starejših
dečkov edini cilj, da ostane-
mo v prvi ligi ter da dobro
delamo v vseh ostalih selek-
cijah," dodaja predsednik
Vodan, ki je vesel, da se mla-
di v okolici zanimajo za no-
gomet. "Gotovo je uspeh na-
ših starejših dečkov nova
spodbuda za vse, ki sedaj ig-
rajo v mlajših selekcijah.
Lahko rečem, da jim v klubu
nudimo solidne pogoje za
razvoj, naša želja pa je, da
čim prej pridemo do velike-
ga igrišča z umetno travo,
kjer bi lahko trenirali tudi v
slabšem vremenu. Žal je de-
narja vedno premalo, upamo
pa na razumevanje občine,
saj smo prepričani, da smo
si z delom pomoč zaslužili,"
še dodaja Miro Vodan.

Starejši dečki v prvi ligi 
Nogometni klub Kranj, ki domuje na Zarici, se zadnja leta lahko pohvali s številnimi pridobitvami, 
najbolj pa so ponosni na vrsto mladih nogometnih navdušencev in uspeh starejših dečkov, ki so z
uvrstitvijo v 1. slovensko ligo dosegli zgodovinski rezultat kluba.

Matjaž Gregorič

Kranj - Vaterpolo v Kranju
ima podmladek, ki z vese-
ljem obiskuje vsakodnevne
treninge, tekme ob koncu
tedna in upa na boljše čase.
Kot je znano, je AVK Triglav
v težkem finančnem stanju.
Tako so se mladi vaterpolisti
s pomočjo staršev, da bi si
izboljšali pogoje za delo, od-
ločili in sami poprijeli za
delo. V zadnjih mesecih so
zbrali že nekaj kontejnerjev
papirja. Pred kratkim so
organizirali srečanje s star-

ši. Najprej so imeli zbiralno
akcijo papirja, nato je sledila
zagrizena tekma, kjer so se
pomerili starši z mladimi
vaterpolisti in kljub močni
volji in fizični premoči, so
starši morali priznati poraz.
Srečanje so zaključili s pri-
jetnim druženjem, kjer so
se posladkali z doma pri-
pravljenimi priboljški in ob-
darili vse zagnane mlade va-
terpoliste s simboličnimi
nagradami. Konec meseca
se bodo mladi kranjski va-
terpolisti borili za prvo me-
sto v slovenski ligi. 

Zagnani mladi kranjski vaterpolisti

Ekipa starejših dečkov Nogometnega kluba Kranj, ki si je priborila zgodovinsko uvrstitev v 1. slovensko ligo - v prvi vrsti
sedijo: Blaž Benedičič, Jaka Jerina, Saša Logar, Luka Aleš, Goran Berić, v drugi vrsti stojijo: fizioterapevt Rajko Bubalo,
Luka Zor, David Vidmar, Blaž Šujica, Jovan Ognjenovič, Darko Preradović in trener Tomaž Žukevič. V zadnji vrsti stojijo:
Dean Pralija, Danilo Strugar, Andraž Bernik, David Poredoš, Jan Kern in Nejc Stare. I Foto: Gorazd Kavčič

Kranj 

Prvak Sava, v prvo ligo tudi Hrastje

Minulo soboto se je s kvalifikacijsko tekmo Kranjska Gora :
Hrastje končalo tekmovanje v 1. in 2. gorenjski članski no-
gometni ligi. Prvaki v 1. ligi so postali nogometaši Save, ki
so tako pridobili možnost igranja v 3. SNL - zahod (trenut-
no poteka licenciranje). Po izpadu ekipe Britofa, ki bo v novi
sezoni igrala v 2. gorenjski ligi, ter uvrstitvi prvaka druge
lige, ekipe Visokega, v prvo ligo, sta kvalifikacijsko tekmo za
mesto v 1. ligi že odigrali ekipi Kranjske Gore in Hrastja.
Kranjska Gora je namreč na lestvici 1. lige osvojila predzad-
nje, 11. mesto, ekipa Hrastja pa je bila v 2. ligi druga. Čeprav
je ekipa Hrastja doma zmagala 11:2 in je bil rezultat povrat-
ne tekme v Kranjski Gori 2:2, se utegne zgoditi, da bosta
med prvoligaši igrali obe moštvi. To pa v primeru, če Sava
zaigra med v 3. SNL - zahod, kar naj bi se najverjetneje tudi
zgodilo. Tako bo Kranj z okolico imel v novi sezoni res moč-
no zasedbo v državni tretjeligaški konkurenci: poleg Save
bodo igrale še ekipe Triglava Gorenjske (izpadla iz 2. lige),
NK Kranja in bližnjega Šenčurja. Znano pa je, da je med se-
zono iz tretjeligaške konkurence izstopila ekipa Jesenic, ki
bo tako nastope v novi sezoni začela v 2. gorenjski ligi. V. S.

Kranj

Poletna košarkarska šola in turnir v Premanturi 

V kranjskem kampu v Premanturi blizu Pule na Hrvaškem
se bo tudi letos moč učiti košarkarskih spretnosti. Tam bo
namreč med 25. in 29. junijem potekala poletna košarkars-
ka šola. Namenjena je vsem osnovnošolcem in os-
novnošolkam, ki radi igrajo to čudovito igro, pa naj bodo za-
četniki ali pa že izkušeni košarkarji. Poleg učenja košarke bo
poskrbljeno tudi za ustvarjalnost, prav tako pa naj ne bi
manjkalo zdrave zabave. Vse o šoli lahko izveste pri Marku
(040/718 349) ali pri društvu Kiva oziroma Luki (051/378
548). Obiščete lahko tudi spletno stran www.drustvo-kiva.si.
Hkrati pri društvu Kiva v kranjskem kampu v Premanturi
napovedujejo tudi že turnir streetballa. Ta bo potekal od 11.
do 13. julija, zanj pa se je že moč prijaviti pri počitniškem
društvu Vodnik na Tavčarjevi 5 v Kranju (04/2362 640), na
naslovu pz.kranj@siol.net ali pri društvu Kiva (051/378 548)
oziroma na naslovu kiva@email.si. V. S.

Kranj

Kranjčani na koncu četrti

Prejšnji konec tedna je nova hokejska dvorana Arena Zlato
polje gostila hokejiste v in line hokeju oziroma hokeju na
rolerjih, ki so se pomerili v velikem finalu elitne in prve lige.
V obračunu za tretje mesto v prvi ligi sta igrali ekipi Sebbri
team orli iz Stražišča in Strele tigersi. Boljša je bila ekipa
Strel tigersov, ki je zmagala s 7 : 4, tako da je ekipa Sebbri
team orli na koncu osvojila zgolj četrto mesto. V tekmi za
prvo mesto je ekipa Kengo Kingsov s 6 : 4 ugnala moštvo
TNT Dinamitov. Zanimivi pa so bili nato tudi obračuni za
naslov prvakov v elitni ligi, kjer sta najprej za tretje mesto
igrali moštvi City park strele in domača ekipa Shot team, z
8 : 6 pa je slavila ekipa City park strel. Tako so se Kranjčani,
ki so bili razočarani že zato, ker niso igrali v velikem finalu,
morali zadovoljiti s končnim četrtim mestom. Naslov
prvakov je osvojilo moštvo Dinamitov iz Horjula, ki je bilo
boljše od ekipe Troha Pub. Zanimiv mednarodni Paulaner
turnir v in line hokeju pa se v novi dvorani Arena obeta spet
naslednjo soboto, 28. junija. Na njem bo nastopilo osem
ekip, začel se bo ob 9. uri, finale pa naj bi odigrali ob 19. uri.
Med tekmami bodo organizatorji pripravili tudi igre za
gledalce, ki se bodo lahko preizkusili v hokejskih spretnost-
nih igrah. Po turnirju bo razglasitev najboljših ekip in zaba-
va s skupino Joške v'n. Vstopnine ne bo. V. S.

Mladi kranjski vaterpolisti zagnano trenirajo ter se
pripravljajo za odločilne tekme letošnje sezone, pomerili
pa so se tudi s starši.

Domače hokejiste ekipe Shot team (v črnih dresih) so v
boju za tretje mesto ugnali hokejisti City park strel. 
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Študentska

13

Tekači, pozor! 

Na Klubu študentov Kranj se rojeva tekaška sekcija. Njen
namen je združiti rekreativce, ki vas tek veseli ali pa vas bo
šele pričel. Debitantski tek 4. junija je sicer preprečilo
deževno vreme, a vodja projekta Mateja Habjanič verjame,
da bodo s tekači pregnali tudi neugodne vremenske
razmere. Skupina tekačev se bo tedensko zbirala in ubirala
razgibane poti v kranjski okolici, cilj pa jim bodo nastopi na
rekreativnih tekaških prireditvah in udeležba na 13. Ljub-
ljanskem maratonu. Na "treningih" se bo skupina razdelila
na zahtevnejše tekače in tiste z malo manj kondicije, če bo
to seveda sploh potrebno. Vse, kar rabite, je le primerna
športna oprema - superge, oblačila, v katerih se počutite
udobno za tek, ter željo po druženju. Da boste na tekočem
z dnevi predvidenih treningov, pa spremljajte www.ksk.si
pod resorjem šport. M. K.

Mojca Jagodic

Poletne šole so odlično do-
polnilo poležavanju na pla-
ži, pa ne samo za tiste, ki v
poletnih mesecih čutijo do-
motožje po prebiranju štu-
dijskega čtiva, ampak tudi
za vse druge, ki bi koristno
znanje radi združili z zabav-
nim spoznavanjem drugih
kultur ali ljudi. Gre za pro-
gram izobraževanja učen-
cev, dijakov in študentov
med poletnimi počitnicami,
ki ga ponavadi organizirajo
izobraževalne institucije ali
zavodi; vrsto poletnih šol in
seminarjev ponujajo tako
tuje kot domače izobraževal-
ne ustanove. Sicer gre v
osnovi za pridobivanje ne-
formalnega znanja, si je pa v
okviru univerzitetnih pole-
tnih seminarjev in šol mo-
goče prislužiti kreditne toč-
ke, ki se štejejo v redni kuri-
kulum opravljenih obvezno-
sti. Resda morate biti pri na-
črtovanju svojih poletnih
avantur že kar zgodnji, roki
za prve poletne šole so nam-
reč že konec aprila, imajo pa
posamezni seminarji svoja
vrata široko odprta še vse do
pričetka izvajanja.

Če ste bolj glasbeno razpo-
loženi, vas bo morda zami-
kal kateri izmed koncertov,
ki se bodo letošnje poletje
mudili v deželici na sončni
strani Alp. V prestolnici
bodo med drugim koncerti-
rali Jinx, Status Quo, Massi-
ve Attack, Seal in RBD. Če
vam zgolj ena noč glasbenih
užitkov ni dovolj, se podajte
na katerega izmed sloven-
skih glasbenih festivalov:
Tolmin bo gostil Metal
Camp, Soč'n Fest in Soča
Reggae River Splash festi-
val, na Rock Otočcu bo po-
skrbljeno za rockerske duše,
v Kopru se bo odvijal brez-

plačni open air festival elek-
tronske glasbe DiscoNautica
- Orto Smart Music Geta-
way, v Ajdovščini pa bodo
na Njoki Summer Festivalu
poleg glasbe ponujali še ku-
linarične užitke. Ljubljana
bo gostila Jazz festival, go-
renjska prestolnica pa bo do
julija prizorišče festivala
Carniola, ki ne ponuja samo
glasbenih poslastic, ampak
tudi gledališke predstave in
druge kulturne dogodke.
Aranžmaje za Soča Reggae
River Splash, Rock Otočec,
DiscoNautica in bližnji Exit
lahko letos rezervirate tudi
na Klubu študentov Kranj. 

Poletje pa je kot nalašč za
vzdrževanje zdravega duha
v zdravem telesu. Poleg vod-
nih aktivnosti, torej čofota-
nja v morju, potapljanja in
iskanja zakladov na dnu
morja ali namakanja nog v
bližnji reki, se lahko s prija-
telji odpravite na rekreacijo
ob odbojki na mivki, ob ju-
tranjem ali večernem teku
odkrivate okoliške poti in
stezice ali pa se na izlet od-
pravite kar s kolesom. Za
vse omenjene vrste rekreaci-
je bo tudi med poletjem skr-
bel KŠK - za podrobnejši
seznam se lahko zatečete na
uradno stran www.ksk.si. 

Poletne aktivnosti 
za študente
Vse tiste študente, ki so že na junijskih izpitnih rokih oddelali svoj dolg, čaka brezskrbno uživanje v
poletnih mesecih. Na podlagi vaših preferenc: izobraževalnih, glasbenih ali športnih, ponujamo nekaj
namigov, kako čim učinkoviteje napolniti baterije za novo študijsko leto oziroma za zadnje 
septembrske izpitne preizkušnje. 

Maja Kalan

Če je maj mesec številnih
študentskih prireditev in fe-
stivalov, junij zagotovo slavi
po častnem nazivu "izpitno
obdobje". Prenovljeni bo-
lonjski programi naj bi sicer
nekoliko razbili in uravnote-
žili koncentracijo izpitov ob
koncu študijskega leta, a
vendar se tudi izpiti bolonj-
skih predmetov zgostijo ob
koncu semestra, to je navad-
no januarja ali junija. Pre-
cejšnje pa je še vedno tudi
število študentov starih pro-
gramov, ki zajeten delež iz-
pitov opravljajo prav zdaj. 
Tako smo nekaj študentov
vprašali, kako zgleda njihov
junijski izpitni vsakdanjik. 

Maja, 4. letnik, 
Pravna fakulteta:
"Na izpit se pripravljam zelo
različno - za nekatere le ne-
kaj dni prej, za druge pa tudi
cel mesec. Sem vizualni tip,
zato mi največ pomenijo
barve: uporabljam "marker-
je" različnih barv, barvo do-
ločim po pomembnosti pod-

črtanega. Ko gradivo berem
prvič, podčrtam, kar se mi
zdi najvažnejše, nato pa štu-
diram označeno. Vedno
skušam končati učenje kak
dan pred izpitom, da znanje
nato nekako "uredim v gla-
vi". Naj dodam, da me po
(zlasti uspešno) opravlje-
nem izpitu zgrabi "poizpit-
na mrzlica". Reče se ji po-
spravljanje: vedno zmečem
stran vse nepotrebne papirje
in sobo dobesedno očistim
izpita."

Nace, 2. letnik, 
Filozofska fakulteta:
"Imam morda nekoliko ne-
navadno lastnost, da se mo-
ram najprej fizično izčrpati,
da lahko začnem z učenjem.
Ponavadi grem na kolo. Nato
sledi študiranje. Kakega po-
sebnega sistema nimam, je
pa res, da dostikrat zaprem
polkna, ker mi pri učenju
najbolj ustreza umetna sve-
tloba. Zadnji trenutek pred
izpitom pa navadno buljim v
zapiske, ampak gledam bolj
ko ne skozi njih."

Janez, absolvent, 
Fakulteta za elektrotehniko: 
Najprej pogledam, kaj se
moram sploh naučiti, pred-

vsem zberem informacije
od predhodnikov, ki so izpit
že opravili. Ko se učim,
sem, priznam, precej nemi-
ren, kar naprej "skačem na-
okrog" in pogosto zato ni-
sem najbolj efektiven. Zara-
di narave študija za pisne iz-
pite navadno računam ali
vadim programiranje na ra-
čunalniku, tako da "pifla-
nje" iz skript ostane za
ustne izpite. 
Tik pred izpitom grem na
kavo in poskusim odmisliti
vsebino, ko pa pridem iz
izpita, se nočem pogovarja-
ti o vsebini in rezultatih,
navadno si kaj privoščim -
pijačo s kolegi ali dobro
večerjo." 

Izpitna mrzlica

Adrenalinsko-vodni užitki s KŠK-jem

Poletje je brez dvoma tukaj, nekaterim aprilskim dnevom v
začetku junija navkljub. Tako se KŠK odpravlja na prvo po-
letno ekskurzijo - v Gardaland ter Aqualand. Udeleženci
boste lahko izbirali med enim ali drugim, saj se boste v sre-
do, 25. junija, ob 3. uri zjutraj odpeljali obema zabaviščnima
parkoma naproti, najprej pa bo avtobus ob Gardskem
jezeru odložil ljubitelje vrtiljakov, vlakov smrti, egipčanskih
piramid in džungle, vodno razpoloženi pa bodo nadaljevali
pot do Aqualanda. Okoli 18. ure boste slednji morali za-
pustiti vodni svet, vendar zabave še ne bo konec. Odpravili
se boste v notranjost mesta in tam v urici počitka počakali
na užitkarje iz Gardalanda, ki bodo park zapustili ob 20. uri.
Povratek je predviden v poznih večernih urah, prijavite pa se
lahko na info točki KŠK na Glavnem trgu 20. Cena za člane
KŠK je 39 EUR, za ostale pa 50 EUR. Ne pozabite na veljaven
osebni dokument, za ostale informacije pa se obrnite na 
ekskurzije@ksk.si. M. K.
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Zanimivosti 

Ana Hartman 

V tehniškem muzeju v Bis-
tri je konec maja potekal Ve-
rižni eksperiment, na kate-
rem je tudi letos uspešno so-
deloval vrtec iz Čirč. Spom-
nimo: verižni eksperiment
je sestavljen iz verige dina-
mičnih naprav, ki jih pove-
zuje enak vezni člen - krogli-
ca. Ta skrbi, da konec delo-
vanja ene naprave požene
naslednjo; vsaka naprava
namreč sprejme kroglico od
predhodnega elementa in jo
pošlje naprej naslednjemu.
Glavi cilj je, da se celotna ve-
riga izvede nepretrgoma.
Posamezne naprave tvorijo
verigo zanimivih fizikalnih
dogodkov: kotalijo se krogli-
ce, prelivajo tekočine, nihajo
palice ... Vrtec Čirče je v eks-
perimentu sodeloval z na-
pravo na temo promet, ki so
jo poimenovali Gori, doli,
naokoli. Z njo so kot edini
sodelujoči vrtec kljub dvaj-
setim konkurenčnim napra-
vam z osnovnih in srednjih
šol ter fakultet na tekmova-

nju v Bistri navdušili tako
strokovno komisijo kot ob-
činstvo; oboji so jim namreč
dodelili prvo nagrado.
"Naša naprava deluje estet-
sko, funkcionalno in zelo lo-
gično, saj eksperiment sku-
šamo približati otrokom. To-
vornjaki so se prevažali in
presuvali tovor, da je speljal
vlak. Po svetilniku se je pri-
kotalil mornar, ki je potisnil
ladjo, kroglico pa je nasled-
njemu eksperimentu oddalo
letalo. Zelo enostavno. Pro-
metna sredstva so bila veza-
na na fizikalne pogone. Upo-
rabili smo klančino, presipa-
nje, kotaljenje, imeli smo
magnet, prenose, trenje ...,"
je strnila vodja vrtca Jana Te-
ran. "V izdelovanje so se po-
leg desetih staršev vključili
tudi dedki, kar je zelo razve-
seljivo. Vsi skupaj smo se
trudili za eksperiment, po
čemer je naš vrtec zadnja
leta še posebej prepoznan.
Ogromno pomeni tudi otro-
kom, ki so napravo na koncu
pobarvali in dekorirali," je še
povedala Teranova.

V projektu Verižni eksperi-
ment vrtec Čirče zelo uspeš-
no sodeluje že od vsega za-
četka. Leta 2005 so za na-
pravo Grad dobili prvo na-
grado strokovne komisije,
nagrado tehniškega muzeja
Bistra in nagrado občinstva,

leto kasneje so za napravo
Cirkus dobili prvo nagrado
strokovne komisije. Lani
niso tekmovali in so se pred-
stavili z obema nagrajenima
eksperimentoma, letos pa
staršem ustvarjalna žilica
znova ni dala miru.

Nagrada za verižni 
eksperiment
Vrtec Čirče je znova navdušil v projektu Verižni eksperiment. Za napravo Gori, doli, naokoli je prejel
prvo nagrado strokovne komisije in nagrado občinstva.

V Zlatarni Celje se zelo tru-
dijo, da se blagovna znamka
ne bi postarala. Njihov nakit
je primeren za vse generaci-
je in običajno izraža brez-
časno eleganco in modnost,
ki nikoli ne zamre. Kljub
sledenju modnim trendom
in razvitosti sodobnih teh-
noloških procesov izdelave
nakita ostajajo vseskozi zve-
sti zgodovinskemu izročilu,
torej močni tradiciji, ki na-
rekuje visoko kvaliteto. Še
posebej imajo razdelano po-
nudbo poročnih prstanov,
saj poročna kolekcija vsebu-
je več kot sto petdeset parov
različnih poročnih prstanov

za vse okuse. Ob nakupu
briljantnih poročnih prsta-
nov pa kupcu podarijo tudi
posebno penino, polnjeno z
24-karatnim zlatom. Med
drugim zastopajo tudi bla-
govno znamko Damiani,
pred kratkim so podpisali
tudi ekskluzivno pogodbo
za trženje nakita in modnih
ur Dolce & Gabbana in Breil.
Navzoči so tudi v kranjskem
Mercatorju na Primsko-
vem.
Bila sem skromnejša in
sem se v zlatarni, katere za-
četki segajo v leto 1844, ko
je mesto Celje slovelo kot
zlatarska metropola, v kate-

ri so se prepletali vsi evrop-
ski vplivi te prestižne umet-
nosti, ozrla najprej po veri-
žicah in uhanih iz belega
zlata, potem pa so se mi oči
ustavile na srebrnem naki-
tu. Leta 2001 je Zlatarna
Celje namreč kupila Lencio,
eno največjih avstrijskih
zlatarn, znano predvsem po
najvišjem razredu srebrne-
ga nakita. 
V Zlatarni so prepričani, da
danes skoraj vsak Slovenec
poseduje vsaj en kos njiho-
vega nakita. "Če ga niso ku-
pili, so ga pa podedovali," so
prepričani in so na to zelo
ponosni. 

Močna kolekcija
poročnih prstanov
Nakit Zlatarne Celje je primeren za vse generacije in običajno izraža
brezčasno eleganco in modnost, ki nikoli ne zamre. Še posebej imajo v
zlatarni zanimivo in pestro ponudbo poročnih prstanov. 

Otroci v vrtcu Čirče so nad eksperimentom, ki so ga 
izdelali njihovi starši in dedki, navdušeni.

Petek, 20. junija, ob 17. uri 
Mercatorjev direndaj

Sobota, 21. junija, ob 9. uri
zaključno žrebanje Vanish

Nedelja, 22. junija, ob 10. uri
Igrana predstava:
Juhuhu, počitnice so tu

Sobota, 21. junija, ob 16. uri
nogometni dogodek

Sobota, 28. junija, ob 10. uri
sladoled in morje

Sobota, 28. junija, ob 17. uri
ansambel Trgovci

Nedelja, 29. junija, ob 10. uri
poletna zabava s klovni
in predstavo 4 letni časi

V juniju ob 17. uri
OTROŠKE USTVARJALNE
DELAVNICE:

20. junij
torbica za plažne rekvizite

27. junij
jadrnice na obzorju

OPIS PRIREDITEV:

POLETNA ZABAVA - vabijo
vse obiskovalce na poletno za-
bavo, na kateri boste prisluhnili
zvokom zabavne glasbe ter po-
kusili dobrote z žara, medtem ko
bodo otroci ustvarjali v kreativni
delavnici.

MERCATORJEV DIRENDAJ
- v programu prireditve bodo so-
delovala zveneča imena otro-
škega programa, ki ga bo pove-
zoval in vodil povezovalec in mo-
derator Gregor Trebušak.

IGRANA PREDSTAVA JU-
HUHU, POČITNICE SO TU -
Juhuhu, počitnice so tu, bo vzklik,
ki ni daleč. Na zabavi bo dovolj
petja, igre in brezskrbnosti. 

POLETNA ZABAVA S KLOV-
NI IN PREDSTAVO ŠTIRJE
LETNI ČASI - pripravljajo pole-
tno zabavo s klovnoma in pred-
stavo Štirje letni časi, ki nas po-
pelje čez vse letne čase, na
koncu pa se ustavimo in poza-
bavamo v poletju.

PROGRAM PRIREDITEV ZA MC KRANJ PRIMSKOVO

Za vas beležimo čas

dr. Radovan Starc

Stres 
in bolezen

Pot od stresa do debelosti, zvišanih maščob,
arterijske hipertenzije, depresije,

srčnega infarkta, kapi in prezgodnje smrti

Stres 
in bolezen

Cena: 25 eur + poštnina
Naročanje: 04 201 42 41  

e-pošta: narocnine@g-glas.si
Naročanje: 04 201 42 41  

e-pošta: narocnine@g-glas.si
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Kranj

Zabava na Slovenskem trgu

Danes, 20. junija, od 19. ure naprej se obeta velika priredi-
tev na Slovenskem trgu. Namenjena bo praznovanju dneva
državnosti, zbrane pa bo nagovoril podžupan Mestne obči-
ne Kranj Bojan Homan. V programu bodo nastopili glasbe-
niki Pihalnega orkestra MOK, plesalci Plesne šole Urška, vo-
kalna skupina Kokrčan, Mojca Hudovernik in Jože Žvokelj.
Hkrati rojstnodnevni koncert pripravlja Radio Kranj, na odru
pa naj bi slišali skupine Foxy Teens, Pop Design, Eroiko,
Wernerja in Brigito, Heleno Blagne, Vilija Resnika, Natalijo
Verboten, Manco Špik in še koga. V. S.
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Pestra ponudba svežih in zamrznjenih
morskih dobrot!

Poslovalnica Mercator center Kranj, Ulica Staneta Žagarja 69, 
4000 Kranj, tel: 04/2014 267,  mercator-kranj@kompas.si 

nova 
kolekcija 2008

Telefon: 04/204-24-02

Akcija koles, 
koles z motorjem in

kosilnic CAMOX 

@ACCESSORIES
NOVA KOLEKCIJA!
V naših poslovalnicah širom
Slovenije vam je na voljo
pestra izbira modnih ddatkov
za 2008

PO NAJBOLJŠI
SLADOLEDV

KJER SE OBLAČI VSA DRUŽINA

UGODNA

PONUDBA IGRAČ,

VEČ KOT 100 

ARTIKLOV PO

NIŽJIH CENAH.

PE Kranj, tel.: 04/2042 000 www.cistilnica-labod.si

AKCIJA V JULIJU IN AVGUSTU:
BREZPLAČNA ZAŠČITA PROTI
UV SEVANJU (SUN BLOCK)

Delovni čas od ponedeljka do sobote od 8.00 do 21.00 ure, nedelja od 8.00 do 15.00 ure

OČALA NA RECEPT BREZ DOPLAČILA

NOVO!!
FRIZERSKI
SALON
ZA VSO
DRUŽINO

NOVO!!
FRIZERSKI
SALON
ZA VSO
DRUŽINO

Novo v igri

w
w

w
.loterija.si 
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Odslej 18 Odslej 18 
vrst dobitkov vrst dobitkov 

vsako sredo in vsako sredo in 
nedeljo!nedeljo!

Privoščite 
svojim nogam najboljše 

in jih obogatite 
s kvalitetno kolekcijo 

nogavic

NOVO
OTROŠKA OBLAČILA IN
POKRIVALA DO 12 LET
PRI NAKUPU TREH ARTIKLOV,
ZA NAJDRAŽJEGA 50% POPUST

 

 

www.chicco.si

NOVO
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Končno prihaja vroče poletje
Nič kaj radodaren s sončnimi žarki - vsaj do tega tedna - ni bil letošnji rožnik. Ker pa je poletje nepreklicno tukaj, si vendarle obetamo sonce, kopanje,
sprehode in vse drugo, kar sodi k počitnicam. Vilma Stanovnik

V poletni vročini mamino kuhinjo največkrat zamenjajo dobrote z žara, pikniki pa so
primerni ne le za praznovanja, temveč za prijetna poletna druženja, ko le malokdo zdrži
med štirimi stenami. I Foto: Tina Dokl

Mladi se te dni že precej naveličani potikajo po šolskih učilnicah in hodnikih ter čakajo
konec pouka, če je le priložnost, pa prosti čas med odmori ali po šoli izkoristijo za
poležavanje v senci. I Foto: Tina Dokl

Kljub temu da so nekateri prepričani, da je sladoled primerna osvežitev prek vsega leta, ga
še vedno daleč največ poližemo poleti. Prija skoraj vsem in redki se mu odrečejo. I Foto: Tina Dokl

Vroče telovadnice športni navdušenci poleti zamenjajo za vse vrste rekreacije na prostem,
poleg kolesarjenja in teka v naravi pa je vedno bolj priljubljena odbojka. I Foto: Tina Dokl

Tudi Kranj je zajela nogometna mrzlica, kar so seveda izrabili tudi gostinci v večini lokalov,
ki so poskrbeli, da jim gostje zaradi EURA niso ušli domov. Še bolj "vroče" vzdušje se tako
na igriščih kot pred lokali obeta v naslednjih dneh. I Foto: Vilma Stanovnik

Najbolj navdušeni, med njimi tudi Tajda, Klara in Živa, so že izkoristili redke sončne 
junijske dni in prišli na kranjsko kopališče. Tako imenovani dan odprtih vrat, ko bo vstop
prost, pa pripravljajo jutri, v soboto, 21. junija. I Foto: Vilma Stanovnik


